
Sestava vytvořena 2.9.2024 v 18:29 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

93. Návrh souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva
statutárního města Brna k pozemku a stavbě v k.ú. Černovice

Anotace
Česká republika – ÚZSVM uznává vlastnické právo statutárního města Brna k nemovitému majetku v
k.ú. Černovice na základě souhlasného prohlášení, na jehož základě dojde k nápravě vadného stavu
zápisu vlastnického práva v katastru nemovitostí, kde jako vlastník je zapsán neexistující subjekt.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí návrh souhlasného prohlášení předkládaného Českou republikou – Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových ze dne 26.7.2024 o uznání vlastnického
práva statutárního města Brna k pozemku p.č. 1264, jehož součástí je stavba, bytový
dům č.p. 1000 v k.ú. Černovice;
 

 2. souhlasí s uznáním vlastnického práva statutárního města Brna k pozemku p.č. 1264
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Černovice, č.p. 1000, bytový
dům v k.ú. Černovice, dosud zapsanému v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č.
1363 pro k.ú. Černovice a obec Brno, a to na základě souhlasného prohlášení mezi
Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a
statutárním městem Brnem;
 

 3. schvaluje souhlasné prohlášení mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových a statutárním městem Brnem podle ust. § 66 odst. 1 písm. a)
vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění
pozdějších předpisů, o uznání vlastnického práva statutárního města Brna k
pozemku p.č. 1264 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Černovice,
č.p. 1000, bytový dům v k.ú. Černovice, na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona č.
172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví
obcí, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 24.5.1991 s tím, že práva k výše
uvedenému nemovitému majetku nejsou mezi stranami, které toto souhlasné
prohlášení činí, sporná ani pochybná a za dalších podmínek uvedených v
souhlasném prohlášení, které tvoří přílohu č. …. tohoto zápisu.
 

 4. pověřuje podpisem výše uvedeného souhlasného prohlášení vedoucí Majetkového odboru
MMB.
 

Stanoviska

Strana 1 / 93



Sestava vytvořena 2.9.2024 v 18:29 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/095. dne 4.9.2024, bod č. 29, stanovisko bude sděleno
ústně na zasedání Zastupitelstva města Brna.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Nikol Wagnerová
vedoucí odboru - Majetkový odbor
2.9.2024 v 18:29
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
2.9.2024 v 11:24

Strana 2 / 93



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (majetek mapa.pdf) 6 - 6
Příloha (orto mapa.pdf) 7 - 7
Příloha (LV.pdf) 8 - 9
Příloha k usnesení (UZSVM Navrh souhl prohlas 07 24.pdf) 10 - 93

Strana 3 / 93



Důvodová zpráva:       
 

Orgánům města je předkládán k projednání materiál ve věci návrhu souhlasného prohlášení 
předkládaného Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a 
statutárním městem Brnem (ČR – ÚZSVM) ze dne 26.7.2024 o uznání vlastnického práva statutárního 
města Brna k nemovitému majetku – pozemku č.p. 1264, jehož součástí je stavba - bytový dům č.p. 
1000 na ulici Kotkova 17 v katastrálním území Černovice (pozemek a bytový dům nebo společně jako 
nemovitý majetek).  
 
V katastru nemovitostí je zapsán jako vlastník nemovitého majetku neexistující subjekt, a to Stavební 
bytové družstvo zaměstnanců československých stavebních závodů, národní podnik v Brně, který byl 
na základě Výměru Ministerstva práce a sociální péče ze dne 21.5.1951 zrušen s účinností ke dni 
1.1.1951 a jeho majetek, včetně pozemku a bytového domu byl převeden na stát. Nemovitý majetek 
pak zůstal ve vlastnictví České republiky až do dne 23.5.1991 a dne 24.5.1991, tj. dnem účinnosti 
zákona č. 172/1991 o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona č.172/1991), přešel podle ust. §3 odst. 1 citovaného zákona na 
SMB. 
 
Nemovitý majetek je od roku 1993 svěřen městské části Brno-Černovice. 
 
Odstranění vadného stavu v katastru nemovitostí, který není v souladu se skutečným právním stavem, 
se SMB domáhá soudní cestou dle s ust. § 985 občanského zákoníku, v řízení vedeném pod sp.zn. 
116C 48/2020 o určení vlastnického práva, v němž jako žalovaný vystupuje ČR - ÚZSVM.  
 
ÚZSVM, k žádosti MO MMB na mimosoudní vyřešení věci a po odstranění určitých nesrovnalostí, se 
smírným řešením souhlasil a dne 26.7.2024 předložil návrh souhlasného prohlášení o uznání 
vlastnického práva SMB k danému majetku. 
 
Popis nemovité věci a vlastnictví: 
SMB nabylo vlastnické právo k nemovitému majetku na základě ust. §3 odstavce 1 zákona č. 172/1991 
s účinností od 24.5.1991.  
 
Pozemek a bytový dům, který tvoří jeden funkční celek, se nachází na ulici Kotkova 17 v Brně. Dům č.p. 
1000/č.ev.17 v Brně je bytovým domem. 
 
Skutkový a právní stav: 
Skutkový stav ve vztahu k nemovitému majetku je blíže popsán v návrhu souhlasného prohlášení, na 
který odkazujeme. Ve stručnosti lze uvést, že původní PK pozemek byl státem konfiskován původnímu 
vlastníkovi na základě dekretu prezidenta v roce 1945 a do správy výše uvedeného neexistujícího 
subjektu, který je dodnes zapsán v katastru nemovitostí, byl odevzdán na základě rozhodnutí o vynětí 
konfiskované nemovitosti z přídělového řízení v roce 1950. Subjekt zanikl rozhodnutím ministerstva 
k 1.1.1951. Následně v období od 1.1.1951 do 23.5.1991 (tj. ke dni, jenž předcházel dni účinnosti 
zákona č. 172/1991), byl pozemek a bytový dům ve vlastnictví státu, přičemž se pouze měnily správci 
tohoto národního majetku, později socialistické organizace, jimž příslušelo právo hospodaření. 
 
SMB se stalo vlastníkem nemovitého majetku na základě výše uvedeného zákona č. 172/1991, neboť 
pro přechod vlastnického práva ke dni 24.5.1991 byly splněny všechny podmínky uvedené v jeho §3 
odst. 1.  
 
Nad rámec výše uvedeného máme za to, že SMB vlastnické právo získalo také vydržením, neboť 
s nemovitým majetkem nakládalo jako s vlastním, a to po dobu minimálně 10ti let, po kterou jeho 
vlastnické právo nikdo nezpochybnil. 
 
V období od 24.5.1991 do 19.4.1993 se SMB staralo o nemovitý majetek prostřednictvím Podniku 
bytového hospodářství Brno IV, státního podniku a do 29.12.1993 prostřednictvím státního podniku 
Správa nemovitostí města Brna.  
 
V období od 29.12.1993 až doposud se stará o svěřený nemovitý majetek městská část Brno-Černovice 
(svěření na XXX. zasedání ZMB ve dnech 29.6.1993 – 1.7.1993). K protokolárnímu odevzdání a 
převzetí pozemku a bytového domu mezi městem Brnem zastoupeným Správou nemovitostí města 

Strana 4 / 93



Brna a městskou částí došlo dne 29.12.1993 a k fyzickému předání dne 30.4.1994. K užívání bytů             
v bytovém domě jsou městskou částí uzavřeny nájemní smlouvy. Městská část průběžně prováděla a 
provádí kromě drobných oprav a pravidelné údržby domu a jeho součástí, také větší opravy a revize, 
v nichž pokračuje až do současné doby. 
 
Návrh na vklad do katastru nemovitostí na základě souhlasného prohlášení podá ČR – ÚZSVM. 
Po vkladu vlastnického práva SMB v katastru nemovitostí SMB vezme žalobu zpět a soud řízení zastaví. 
 
Závěr: 
S ohledem na výše uvedené je nyní orgánům města Brna  n a v r h o v á n o  souhlasit s uznáním 
vlastnického práva SMB k nemovitému majetku ze strany státu a schválit souhlasné prohlášení 
mezi SMB a ČR – ÚZSVM, jenž bude podkladem k provedení zápisu vlastnického práva ve 
prospěch SMB do katastru nemovitostí.  
 
 
Projednání v orgánech města:  
 

• Komise majetková RMB na R9/KM/33. zasedání konaném dne 29.08.2024, bod č. 45 návrh 
projednala a doporučila. 

      Hlasování: 10 - pro, 0- proti, 0 - se zdržel 
        Usnesení bylo přijato. 

 

 

• Rada města Brna na R9/095. schůzi konané dne 04.09.2024, bod č. 29 návrh projednala. 
Výsledek bude sdělen ústně na zasedání ZMB. 
 

 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
ul

eh
lo

vá
 

In
g

. 
J

a
n

 

Je
de

ls
ký

 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
Tr

čá
le

k 

In
g

. 
P

e
tr

 H
a

v
e
lk

a
 

To
m

áš
 H

ej
l 

M
gr

. O
nd

ře
j 

H
ýs

ek
 P

h.
D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
ov

á 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

Va
ši

na
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Šl
ap

al
 

pro  pro omluven pro pro omluven pro pro pro pro nepřítomen pro pro 

Strana 5 / 93



  

  

  

    
    

    

  

             
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

31. 7. 2024

1 : 941

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 6 / 93



  

     

 Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

31. 7. 2024

1 : 944

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 19. 6. a 24., 29. a 30. 7. 2021, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 7 / 93



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 30.07.2024 13:15:02   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

SBD ZAMĚSTNANCŮ ČS STAVEBNÍCH ZÁVODŮ N.P.V BRNĚ, adresa 
neznámá

00046906-001
Vlastnické právo

Typ vztahu

Kat.území: 611263 Černovice List vlastnictví: 1363
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti

Listina

Pro:

Pozemková kniha vložka 2548/ Kn vl kú Černovice-čd 4637/51-rozh o vynětí konfisk
nemovitosti z příděl řízení a jejím odevzdání do
vlast podle vyhl čís 1025/49 Úř listu z 20.10.1980
-čj P 6094/50-VII/7.

o

Z-500274/1981-702POLVZ:274/1981

Pozemky

    1264 957 zastavěná plocha a 
nádvoří

ochr.pásmo 
nem.kult.pam.,pam.zó
ny,rezervace,nem.nár
.kult.pam

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: / pro Město Brno

Součástí je stavba: Černovice, č.p. 1000, byt.dům
 1264Stavba stojí na pozemku p.č.:

Plomby a upozornění

o Upozornění na výzvu zapsanou v záznamu pro další řízení
Číslo řízení Vztah k

ZDŘ-42/2010-702 Parcela:     1264

Poznámka spornosti

Změna výměr obnovou operátu

o

o

Oprávnění pro
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 
Brno-město, 60200 Brno, RČ/IČO: 44992785

Listina

Z-2731/2020-702

B1

C

D

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Poznámky a další obdobné údaje

- Bez zápisu

- Bez zápisu

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 1264

Parcela: 1264

Oznámení o podaném žalobním návrhu na určení práva MMB/-0127357/2020 ze dne 
13.03.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 13.03.2020 11:40:18. Zápis proveden
dne 27.03.2020.

Strana 8 / 93



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 30.07.2024 13:15:02   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 611263 Černovice List vlastnictví: 1363
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

- Bez zápisu

SBD ZAMĚSTNANCŮ ČS STAVEBNÍCH ZÁVODŮ N.P.V BRNĚ, adresa 
neznámá

00046906-001RČ/IČO:

30.07.2024  13:21:26Vyhotoveno:Vyhotovil:

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.

Strana 9 / 93



LAA OOUOUKO ARR VÍ 
UZSVM/BI118450/2024 
Či.: UZSVM/B/88675/2024-PSLJ 

    

  

Česká republika — Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za kterou právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno 
na základě Příkaz generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 

    

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
které zastupuje JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
k podpisu souhlasného prohlášení oprávněna Mgr. Nikol Wagnerová, vedoucí Majetkového odboru 
Magistrátu města Brna, 
na základě pověření ze dne 10. 1. 2024, č. j. MMB/0016670/2024 
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 

činí podle ust. $ 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon č. 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto 

SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ 
č, j. UZSVM/B/88675/2024-PSLJ 

ČL 
4. V katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město, je na listu vlastnictví č. 1363 pro katastrální území Černovice, obec 
Brno, zapsán tento nemovitý majetek: 

Pozemek 
« pare. č. 1264, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Černovice, č. p. 1000, byt. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1264 
nacházející se v katastrálním území Černovice a obci Brno. 

(dále jen „nemovitý majetek“ 

2. Jako vlastník nemovitého majetku uvedeného v odst. 1 tohoto článku je zapsáno SBD 
ZAMĚSTNANCŮ ČS STAVEBNÍCH ZÁVODŮ N.P. V BRNĚ, adresa neznámá, identifikátor. 
00046906-001 

3. Podkladem pro zápis vlastníka uvedeného v odst, 2 tohoto článku byla listina — pozemková 
kniha, kn. vl. 2548 k. ú. Černovice, č. d. 4637/51 — rozhodnutí o vynětí konfisk. nemovitosti 
z přídělového řízení a jejím odevzdání do vlastnictví podlé vyhl. č. 1025/49 Úř. listu, č. j 
P 6094/50-VII/7 (viz příloha č. 1), 

4. Výměrem Ministerstva práce a sociální péče ze dne 21. května 1951 (viz příloha č. 2) 
po dohodě s Ministerstvem stavebního průmyslu bylo rozhodnuto podle ustanovení $ 4 odst, 1 
zákona č. 110/1950 Sb. a $9 vládního nařízení č. 195/1950 Sb., že SBD ZAMĚSTNANCŮ ČS 
STAVEBNÍCH ZÁVODŮ N.P. V BRNĚ, se zrušuje bez likvidace s účinností od 1. 1. 1951 
ajeho majetek, mimo jiné i výše uvedený nemovitý majetek, se převádí na stát a svěřuje se 

   
Strana 10 / 93



10. 

do správy Československým stavebním závodům, národnímu podniku v Praze, a tento 

národní podnik vstupuje do práv a závazku zrušeného subjektu 

Ze Zřizovací listiny ze dne 22. října 1951, č. j. 3334/6-Správ.2-1961 (viz příloha č. 3), je zřejmé, 

Že Ministerstvo stavebního průmyslu zřizuje ke dni 29. října 1951 národní podnik Pozemní 

stavby se sídlem v Brně, do něhož byl začleněn majelek z majetkové podstaty 

Československých stavebních závodů, národní podnik spravovaný krajským závodem 

Brno-sever, krajským závodem Brno-jih, závodem PV Brno, to znamená, že nově zřízený 

národní podnik převzal též práva a závazky uvedených závodů. 

    

Ze zápisu ze schůze ředitelů a zástupců stavebních podniků v Brně konané dne 25. února 

1952 (viz příloha č. 4), mimo jiné i národního podniku Pozemní stavby, vyplývá, že bylo 

dohodnuto delimitovat na Pozemní stavby, národní podnik, se sídlem v Brně, i výše uvedený 

nemovitý majetek. Tato skutečnost vyplývá i z dopisu Československých stavebních závodů, 

národní podnik vlikvidaci, Závod pro pozemní stavby Brno-sever, ze dne 1.7. 1954 

(viz příloha č. 5), 

Z protokolu sepsaného dne 24. července 1964 (viz příloha č. 6) v úřadovnách Bylového 

podniku města Brna lze zjistit, že byla projednávána záležitost převodu operativní správy 

týkající se mimo jiné i výše uvedeného nemovitého majetku. V protokolu se uvádí, že národní 

podnik Pozemní stavby je operativním správcem označených nemovitých věcí, které jsou 

považovány za bytový majetek s tím, že v budově jsou pouze z části ubytování zaměstnanci 

podniku, jinak budova nemůže sloužit k plnění plánovaných úkolů podniku, ke správě 

takového majetku jsou povolány Bytové podniky města Brna, Proto se zástupci obou podniků 

dohodly, že národní podník Pozemní stavby v Brně převede cestou administrativní dohody 

S účinností k 1. červenci 1954 na Bytové podniky města Brna výše označené nemovité věci. 

Z administrativní dohody č. 64 ze dne 11. 8. 1954 (víz příloha č. 7), uzavřené mezi předávající 

organizací - Pozemní stavby, národní podnik a přejímající organizací — Bytové podniky města 

Brna, schválené Ministerstvem místního hospodářství dne 9. prosince 1954 (což dokládá 

i dopis ministerstva ze dne 9. prosince 1954, viz příloha č. 8), vyplývá, že s účinností ode dne 

1.7. 1954 se převádí na přejímající organizaci správa národního majetku, mimo jiné právě 

ju výše uvedeného nemovitého majetku, což je zřejmé z přílohy k administrativní dohodě. 

Předání označeného nemovitého majetku Bytovým podnikům města Brna dnem 1. července 

1954 dokládá i „Zpráva o revisi“ č. 50./1954 vyhotovená národním podnikem Pozemní stavby 

(viz příloha č. 9). 

Zřízení komunálního podniku Bytové podniky města Brna usnesením Ústředního národního 

výboru zemského hlavního města Brna ze dne 30. listopadu 1948 dokládá zakládací listina 

(viz příloha č. 10) a také žádost o zápis komunálního podniku do obchodního rejstříku ze dne 

31. března 1949 (viz příloha č. 11). Uvedený komunální podnik byl zřízen dnem 1. února 1949. 

Ke dni 1. dubna 1955 byl komunální podnik zrušen a vstoupil do likvidace. Současně byla 

dnem 1. dubna 1955 zřízena místní bytová správa jako orgán pro výkon správy bytového 

majetku patřícího k bytovému hospodářství Městského národního výboru v Brně. Dnem 

1. dubna místní bytová správa zřídila 39 domovních správ, které představovaly hospodářské 

jednotky pro správu domů. Tyto skutečnosti vyplývají ze zprávy odboru pro místní 

hospodářství Národního výboru v Brně ze dne 13. března 1955 (viz příloha č. 12). Ostatně 

i dle tehdy platného zákona č. 106/1953 Sb., o bytové výstavbě, udržování a správě bytového 

majetku a jejich financování, v němž bylo upraveno bytové hospodářství národních výborů tak, 

Že národní výbory zřizovaly pro řízení svého bytového hospodářství místní bytovou správu, 

která jednak řídila bytové hospodářství národního výboru a zároveň vykonávala dozor 

nad ostatním bylovým majetkem v obci. Pro skupiny domů si místní bytová správa zřizovala 

domovní správy jako samostatné hospodářské jednotky. 

Ze zápisu z 21. řádné schůze průmyslového odboru rady MěstNV konané dne 15. března 1961 

(viz příloha č. 13) je zřejmá uvažovaná reorganizace spočívající ve zřízení obvodních podniků 
bytového hospodářství k hospodaření s bytovým fondem na území města Brna

Strana 11 / 93



“ 

12 

18. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18, 

19. 

Usnesením č. 13307 rady Městského národního výboru v Brně ze dne 15. 3. 1961 (viz přiloha 
č. 14) o zřízení obvodních podniků bytového hospodářství v městě Brně bylo doporučeno 
obvodním národním výborům v Brně, aby přikročily k nové organizaci státního bytového 
majetku na svém území a zřídily obvodní podniky bytového hospodářství (v souladu 
svydanými zásadami — viz příloha č. 15). Katastrální území Černovice spadalo zčásti 
do obvodu Obvodního národního výboru IV v Brně a zčásti do obvodu Obvodního národního 
výboru VI v Brně 

Dle Zřizovací listiny ze dne 29. března 1961 (viz příloha č. 16) byl usnesením plenárního 

zasedání Obvodního národního výboru IV v Brně zřízen Podnik bytového hospodářství 

Obvodního národního výboru IV v Brně, jehož posláním bylo mímo jiné zajišťovat řádnou 

správu bytového majetku a hospodaření s ním. 

Dle Zřizovací listiny ze dne 24, 5. 1961 (viz příloha č. 17) byl usnesením plenárního zasedání 
Obvodního národního výboru VI v Brně zřízen Podnik bytového hospodářství Obvodního 
národního výboru VI v Brně, jehož posláním bylo rovněž zajišťovat řádnou správu bytového 
majetku a hospodaření s ním. 

Usnesením rady ONV Brno IV ze dne 8. 7. 1964 (viz příloha č. 18) bylo schváleno sloučení 
Podníku bytového hospodářství Obvodního národního výboru IV v Brně a Podniku bytového 
hospodářství Obvodního národního výboru VI v Brně tak, že Podnik bytového hospodářství 
Obvodního národního výboru VI v Brně byl sloučen bez likvidace s Podnikem bytového 
hospodářství Obvodního národního výboru IV v Brně a vymazán z podnikového rejstříku, 
což dokládá výmaz organizace (viz příloha č. 19), 

Z návrhu Rady ObvNV Brno IV ze dne 6. 12. 1988 (viz příloha č. 20) na založení státního 
podniku Podniku bytového hospodářství PBH Brno IV a z usnesení č. XVI-39-03 Obvodního 
národního výboru Brno IV (viz příloha č. 21) je zřejmé, že došlo ke zrušení státní hospodářské 
organizace Podnik bytového hospodářství Obvodního národního výboru Brno IV ke dni 
81. 12, 1988 bez likvidace a založení státního podniku Podnik bytového hospodářství Brno IV 
s účinností od 1. 1. 1988 (viz zakládací listina uvodeného podniku v příloze č. 22). Z usnesení 
Městského soudu v Brně ze dne 1. 1. 1989 (viz příloha č. 23), týkajícího se povolení zápisu 
v podnikovém rejstříku, vyplývá, že veškerý majelek, práva a závazky zrušené státní 
hospodářské organizace Podnik bytového hospodářství Obvodního národního výboru Brno IV 
přechází dne 1. 1. 1989 na nově zřízený státní podnik. 

Dle usnesení XXVII. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného ve dnech 23. 3., 24. 3., 
25. 3. a 30. 3. 1993 byl schválen „zánik Podniku bytového hospodářství Brno IV splynutím 
S Podníkem bytového hospodářství | až Podnikem bytového hospodářství Brno III a Podnikem 
bytového hospodářství Brno V' a jeho majetek a závazky přešly na nově vzniklý (dnem 
19. 4. 1993) „státní podnik“ Správa nemovitostí města Brna, což dokládá usnesení Okresního 
soudu Brno-venkov ze dne 19. 4. 1993 (víz příloha č. 24) a zakládací listina ze dne 30. 3. 1963 
(viz příloha č. 25). Existenci „státního podniku Správa nemovitostí města Brna“ dokládá také 
výpis z obchodního rejstříku, vedeného Okresním soudem Brno-venkov, oddíl AXXIX, číslo 
vložky 4534 (víz příloha č. 26). 

Z národního podniku Pozemní stavby se sídlem v Brně (uvedeného v odst. 5 tohoto článku) 

byla dle rozhodnutí ministra stavebnictví ze dne 16. 12. 1985 (viz příloha č. 27) ke dni 

4.1. 1986 zřízena státní hospodářská organizace Pozemní stavby, oborový podnik se sídlem 

v Brně, jako výrobní hospodářská jednotka, která uvedeným dnem vstoupila do všech práv, 

povinností a závazků daného národního podniku, tedy i do správy národního majetku 

Rozhodnutím č. 18/1988 ze dne 27. 6. 1988 ministra výstavby a stavebnictví (viz příloha č. 28) 
byl ke dni 1. 7. 1988 založen státní podnik Pozemní stavby Brno, přičemž ke dni 30. 6. 1988 
byla zrušena státní hospodářská organizace Pozemní stavby, oborový podnik, a její veškerý 
majetek práva a závazky byly začleněny ke dni 1. 7. 1988 do nově vzniklého státního podniku 

Rozhodnutím č. 166/1990 ministra výstavby a stavebnictví ze dne 27. 4. 1990 (viz příloha 

č. 29) byl zrušen ke dní 30. 4. 1990 státní podnik Pozemní stavby Brno a majetek užívaný 

3
Strana 12 / 93



závodem 2 daného státního podniku byl začleněn ke dni 1. 5. 1990 do státního podniku 

Moravostav Brno. 

20. Státní podnik Moravostav Brno byl zrušen rozhodnutím ministra průmyslu č. 710/1992 

(viz příloha č. 80) ke dni 30. 6. 1992 bez likvidace, přičemž z výpisu z obchodního rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl A XXIX, vložka 312 (viz příloha č. 31), vyplývá, 

že uvedený státní podnik byl ke dni 30. 11. 1992 vymazán z obchodního rejstříku. 

Z uvedeného vyplývá, že státní podnik Moravostav nemá právního nástupce. 

21. Zvýše uvedeného vyplývá, že dosud zapsaný vlastník nemovitého majetku SBD 

ZAMĚSTNANCŮ ČS STAVEBNÍCH ZÁVODŮ N.P. V BRNĚ, identifikátor: 00046906-001, 

již neexistuje, byl zrušen, A právě z důvodu neexistence zrušené státní organizace 

(zapsaného vlastníka) a neexistence právního nástupce v linii po ní je naplněna predispozice 

ustanovení $ 10 písm. b) zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, s ohledem na ustanovení $ 11 

odst. 2 citovaného zákona, kdy organizační složkou státu příslušnou k podepsání souhlasného 

prohlášení pro účely katastru nemovitostí a nápravy vadného zápisu vněm je Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

č. 

1. Česká republika — Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a statutární město Brno 

souhlasně prohlašují, že statutární město Brno je vlastníkem výše uvedeného nemovitého 

majetku na základě ustanovení $ 3 odst. 1 zákona č. 172/1991 Sb.,o přechodu některých věcí 

z majetku České republiky do vlastnictví obcí, s účinností od 24. 5. 1991. 

2. Práva kvýše uvedenému nemovilému majetku nejsou mezi stranami, které toto souhlasné 

prohlášení činí, sporná ani pochybná. 

č. 

Strany tohoto prohlášení souhlasí, aby toto souhlasné prohlášení bylo podkladem k provedení 

zápisu vlastnického práva ve prospěch statutárního města Brna do veřejného seznamu (kalaslu 

nemovitostí). Strany tohoto prohlášení se dohodly, že listinu k provedení zápisu do veřejného 

Seznamu předloží příslušnému katastrálnímu úřadu Česká republika — Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových. 

ČLIV. 

4. Přílohy (listinné doklady pod č. 1 až 31) uvedené v textu tohoto souhlasného prohlášení jsou 

nedílnou součástí souhlasného prohlášení. 

2. Toto souhlasné prohlášení je vyhotoveno ve třech stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží 

statutární město Brno, jeden stejnopis obdrží Česká republika — Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových a jeden stejnopis je určen pro příslušný katastrální úřad. 

V Brně dne V Brně dne 

Česká repuhlika-Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

  

„Mgr. Ivo Popelka Mgr. Nikol Wagnerová 
ředitel Územního pracoviště Brno vedoucí Majetkového odboru 

Magistrátu města Brna

Strana 13 / 93



         

  

naň byla přeneseria, podle $ 1 odst. 2 

  

1950. 

ání do vlastnictví podle 

„4 Nabyvatel a odevadávaná nemovilost, 

Krajský národní výbor v. B.F m č vykonává působnost, která 

ák. č. 18/1950 Sb. vyhláš 

81, 3. 1950 č. 224 G. 1. L., vyjímá podle $ 1 vyhlášky ze ine 6. října 1949, 

Jového řízení podle části ITI, oddílu 2 dekrelu č. 108/1945 Sb. konfiskovanou 

  

ou ministerstva financí ze dns 

1005 0.11, 

  

      

4) stavební pozemkovou — pareelu č. pare. zapsanou, 

    
  

  

  

) část/pozemkové pareely č. pare. ve výměře ...97 mě, 

označenou v polohopisném plánu ze dne Ě č . 

písmeny = zapsané, 
) stavební parcela č. pare. - s domem čp. = A pozemkovou 

parcelu č. pare. m zapsané ve vložce č. 

zemkové knihy kat území čern G9 89 s odrvíní bb 
nan čsl, st úovému druž B Siiénetví 

VŠračyMasavyko 

  

S odevzdanou nemovitostí nabyvatel 

a) přejímá věená práva, zapsaná pod pol. A = 

závady a závazky, zapsané pod pol, © 

  

b) nepřejímá věcná práva, zapsaná pod pol. A " 

  

omezení vlastnického práva, zapsáné pod pol. B 

závady a závazky, zapsané pod pol. C . 

  

Nemovitost se odevzdává k rozhodnému dni, t. j. ke dní 

  

Přejímací cenu odevzdané nemovitosti stanovil krajský národní výbor podle $ 3, odst. 1 

vyhlášky částkou. -< < +- * . < 0Kče 1246800 

kou 5 s Kčs 5.654     a výlohy řízení podle $ 3, odst. 4 

úhrnem částkou 2.. s 8 3 Kčs 1B8,Bl4e= 

Vyúčtování a způsob zaplacení přejímací ceny věetně nájemného je stanoven zvlášť v pro 

tokole sepsaném s nabyvatelem, 

E ctněte, co so nehodí 

     Strana 14 / 93



    
     

     

    

   

   

  

AE, Souhlas s vkladem zástavního práva, 

  

národní výbor v = souhlasí podle 23 
odst. 1 zák, č. 90/1947 Sh., aby nabyvatel na odevydanou nemovitost s vkladem vlasu 

  

současně vložil zástavní právo za zápůjčku 

v v částee Kčs s přísl, 
v v částee Kčs = s přísl. 

IV. Knihovní pořádek, 

  

V pozemkové knizé budou provedeny zápisy, provádějící knihovní pořádek podle tohoto rex 
hodnutí a odévzdání pod I. a ITI. a zároveň zápis omezení vlastnického práva nabyvatelova, uve- 
dených v $$ 28 a 24 zák, č. 90/1947 Sb. 

Provedení knihovního pořádku se ponechá nabyvateli, 
Toto rozhodnutí je konečné, 

Dne.. 30. října 1950. 

1.5. / Xrajský 

Aprobant: 

   
Strana 15 / 93



  

1řiúisterstvo práce a sociální péče 6 j 

preha 11, Paleckého nám.č.4 
V Praze dne 21. květnál9 51. 

„Jedn. an IT1B<d-4420/226774 
i 

i 

vy odpovědi uveďte tuto jedn, Ze 
i 

| 

      

   

    

  

avební a bytové družstvo zaměstnanců. Československých: 

tavebních závodů , 2+De+ vIT krajské správy V Brně, 79,5 X0 

Borho,, Masaryková 31 

Geskoslovenské stavební névody 2+Pe:, 

srodůí 47.10., 
Praha: 32 Nové 

  

výnět o drašení bytového sdružení podl 

Auforent i 

iiúleterotvo práce asociální péče v čožiodě s ministerstvem 

V, pežvehního průmyslu zfušuje: S Běingostí dá 14 ledna 1951 podlé 

ústenovení 9 4, údst.l zákona č, 410/1950 85. 8 $ 9 vládního 

nařízení č, 195/1950. Sb, 0 a s 

Státební a bytové družstvý zsině stnanoů Če: úrenských stavebních 

závodů, nepe+, Vile krajské, správy v Brněs zapsané společenstvo 

p rúčením obnezeným, Brno, Kobli: má 29. i če 

převádí“ jeho úajebsl no stát o, svěřuje jej: 80- správy, československým 

statrebníh závodů nšvodafmi podniku v Úrane, Prohal L., Pařížské 

1fmto opatřením zaniká dimástvo běa likvidace a v jeho práva i 

(8 závazky: vstupuje: Přejínající podník, i ! 

a tento podnik převádějí se zejména 

    4, zákona č, 110/1950 5 © 

   

  

    

  

    
    

  

  

    

       "bo nofovitosti 3 

    
6/. dům Čps. 7365 pažeela: č, '301/30 zepsdné ve vložcě: č 

A -území Staré Brno, Vídehka renoarova. m 

9/ dům čp. 994, parcela č. 3052 zapsané ve vložce Č, 1878 kož, 

území Černovice , /Olomoue| ká ul., í : 

dům čp+995, pozočla če 3041, zapsaná ve vložce č..1240 kats 

území Černovices/Olomoucká pl M 8: ý ( 

0/ dům čp, 999, poroste, č. 3039 apsaná ve vložoe č, 1878 kabo 

Úzají Účehovice /kotkova ul. s Sě 

čůn čp, 1000, parcelé 82- 3040/3 zopssné ve vložoe č, 1240 

Kat, území Černovice /kotkově vl. : > 

dům čp, 1001, parcele Č, SO- zapsané ve vložoe č. 1240 

kat, území Černovice Zobkově "ul 

305 kebe 

  

majetku; který dm byl 
  

' 
2, Podle tohoto rozhodnubé podá podnik 0 

svěřen do správy, návrhy, Sbý Mp, vých, /veřejných/ 

Slohčch byly provedeny zápisy; týkAJÍCÍ 59 přechodu nemovi= 

tostí s v sní noprév k nemovitostem / Jmihovních práv, 

SO Aávodu zrušení bytového sdružení. 

  

5 

    

$ 4/10 

   Strana 16 / 93



              

  

13/00 vypořádání práv, jež vříslušejí členům /společníkůši. / : 

Úrušeného bytového sdružení 4 členského poměru jakož 4 stran 

závazků, které pro ně Z tohoto poměru vyplývají, pletí ustano= 

vení stanov zrušeného sdružení, 

  

  

4/:Bodkladeh pro vypořádání těchto práv a závazků je účetní 

závěrka celého zrušeného bytového sůružení, kterou sástaví 

Ke dni zániku sdružení přejínející podnik, 

  

5/ Závazky podniku. vypořádat práva: příslušející členům 

7 svoločníkůn/ zrušěného bytového sdrušení přecházejí podle 

G 14 odst.1 zákona č, 110/1950 Sb. jako žávažky investiční © 

povahy zatěžující bytový majetek na Fond bytového hospodářství. 

6/ Stejně předházejí nodle Véhož uobenovený na Pond bytěvého 

Pospodářetví ostatní pohledávky investiční pověhy příslušející 

Členům / společníkům/ = jinýoh právaíoh divodů Sbá 5 členského 

vpoměra: / stavební zápůjčiky; cena dodaných stěvehnln provedených 

prací na stavbě 8 pod./« , . : 

7 právu majetku „předá podniku představenstvo: družobvé ya 

(6/ Nemikáou=1i pochybností stan začlenění uštýč Váoví majetku 
A šeného vytového pdružení, zůstává vyhrašeno ministerstvu 
práce a soolální péče.ý dohodě s ministérstvem stavebního průmyslu 

(účiniti: potřebné opatření, o k 

     

9jhiibse nařizuje Současné zápis zrušení družstva u příslušného 

spole čenstevního rejstříku. ě + ýě 

10/ Vyrozuněte neprodleně všcohny: věřitele družstva 6 jeho 

zýušení. : Ž : 

  

Zá správnost vyhotovení, £ 1 ka mimistrá © BŮ 

A Vtěinist rán: 
(A očiěia peče A5 

 
Strana 17 / 93



ú PT A drko 

TNISTÉNSPKO S STAVERULTKO C PRŘLVSK 

č. 103754 /6-toév. 1951: Y Přeze dne 20,8 jňe 1951, 

  

zlá htathmn námáného nohu 

Podbě $$ 4 a 7 zákona če 13/1950 Bbop0 národních podnidloh 

průmyslových „vě spojení © $$ LA 3 vládního pežízení 8,60/1952 Bhoy © 

Jkhorýn c8 rozětšu je pLskoní zákolm. o národních poákieích. lom 

výš joh zm názodní podniky v oboru minfsterstva otevobního průmyslu, 
imují v.dohodě 8 ninletksm finenní kč dů 23. října 2981 inrodní 

+ podník, jemuž uršují názov m ALňlo tolko: 

zi Náneví Pro-uee-mtvb. obota,v bo$y národuf podnítí. 
2. Státar Brne. : Ť 

  

  

 

- U "dopovadní činnosti ,oskůč vek byde. určeno svláštntk onetřeními úštošií 

"práve a aávazky budou poneuhány v'likvádaění pol statě Geskoskoveh: 

kýopstevebiích. návadů národního podníkujpalyd © nách nebude ToEhos 

  

   

    

  

  

  

    
  

    

+ 

  

ey 

. 4 

 
Strana 18 / 93



  

Poea srave 
PODLA | 

Dolos SBI T 
Počet příloh: | 

    

    

  

ZěsÍ 

W Praze dno 13 1981 

20 O0 oko P80/1696/50/1901     

DODA    

ko 

  

imovaví Listině nápodudjo podněku Pozomní otovbý co sídión 

  

Deně, SZ. 3334/6-Spriffw.2-1951 mo dno 82, října 3951 

Tímto dodatkom ie *     ovací livbině (vo znění dojích dědvějšíčh 
  

doplňků) otanovím ově přodmě ost] náródního podnálu Pozemní 

  

otavby, so oddlom v Drně, bnleto 4 
   i 

Minýném předačťem Jimosti jnou + 

10 Stavébní práco a výkony a dodávky otavobní části objektů v obor 

vedi ponomního nbavitožobví z 

Be Stavební práca a výkony a dadás 

  

oki objektů v 6bos 

vóch průdyslového stavi 

  

dotvi, nojmóna budov pro výrobu a služby 
  

a halových objeletů pro ni 

  

K únbezpovvuu hlavního předmětu činnosti Vykonává podužik další 

podmiňující činnooti, ktevými joou 4 

9. Stavobní práce n výkoný a dodůvký stavobní bdabi objektů v oboroch     

    inženýrského a vodního otavitolobví, prováděné zojmónu v souvislou 

  ti s komplexní bytovou výstavbou p. © přůmyožovou výstavbou a jo   

podniňujícími davestibomie . “ 

4 Výroba očavebních hmot, kemotřukeď n díloň, výrobků přidružené 

stavební výroby n. polotovarů pro piovby« 

Hontáž úvelových konobrulčcí 

64 Výroba podružných a doplňkových ocokových konotrukoť charalberu 

3 73 26014 

    

výrobní skupiny ©, podle Č 

  

7. Opravy oborových vonidol, obavobňích otrojů a mochaiiš! 

   
Strana 19 / 93



    

8. Projokbová činnosto 

zá a ledvbograCielé průco pabře 

  

toodeti bnó pro výobavie 

  

Jo, Přeprdvů materiálu a výrobků: 

110 Frovožování ubytovacích, obravovncfeh a jiných podob nadáze“ 

    

sil, převážně pio potřeby vinataích pracovníků, 

12, Fřipřava nládožo pro dě 

  

iniská povolání vo stavobatofvá a pravoš 

ebřodnéch odbovných ušilišŮ, 

  

Vókud K provádění některé z uvedoných činnosti Je nůtné opráv= 

    

nění podip zvláštních přodpibů, n národní podnik buto čínmost 

  

provádět don ne zůkladě takového opřávnění,    

  

   Strana 20 / 93



  

V00054 
vobnách podniků v Žně, vedoucího to 

      

  

ze sohůzo ředitelů © zástu 
Bystového 
li:        

 

    

  

 
( stavby, n. Po, 

zvili. Pro 
býv. druňstva 

   ny o na to, že na povadž 
čena otázka správy domů Brutislev: 

ova 150, Rezkova 4/6 a PSO Ko: 26/00. 
právy Bozesní stavby, n, pe, dnem l, března 1952 

pobot trorá 1 součást jejich majetkové podst Ly, I Fdraé bylo teké oko- 
„ VE 

Peatě  dednášávé zle 
voný podněly K vyší: 
a Ta/ 

  

: pouů 
ledna č r. byla 

Botonická 12, Gi 
Tyto dony přebírají- do 

pře jošt   

              2 
     

       

       

   

    

   

  

   

    

  

p ze 
na potřebné vysvětlení, na- 

RA
RA
RR
 

SS
 možnost: získ: 

weli 

  

která če kB- 

   

  

  

Strana 21 / 93



        

pe éh 
na to kopie doslovně Čt 

s originálem uloženým 
Moravském zemýkém acchinu - 

be P 

    

s Z

Strana 22 / 93



  

ČESKOSLOVENSKÉ STAVEBNÍ ZAvopy, 
úroda odk v (fEVIlasí 

Závod pro pozenné eo      

  

    

  

   

zni 651 B/1051/54-Dr.81/2 

14.6.54 DroH/A 651 B/LOS1/DĚBL 4 o © 
Ingstav, Brno, atsv, 8 bytového. dpužštv: ESSE 0 "hrněookaábovní pob ídskí Ý 

Zi jednání za účeleu vyřízení hořejší vš 

  

4 se s. 
referentem Ingstavu, Brno, jsme r ron 

  

i 8 na podkladě až s 
P ežto však v těchto zřísovacích listinách ne- 

n výslovná uvedeno, které z nemovitostí býv. družstva převzal ten 
terý národní podnik, bude patrat pis jako dalši doklad ke kni- 

. hovním žádostem prohlášení Č352 v toa sméru 

Podle ačho zjištění rozdělily sl přednětné nemovitosti býv, družstva, 
uvedené v akb. výměru, interně mezi sebou brněnské Ajaysbní závody 
takto: u 
Závod pro inženýrské at 
k,ů. Cernovics tů Špe 
/Kotkova ulice/. 

  

    

  

    

  

3059, vlo8.1878 
1878 k.ú. Černovice 

Sa
 

arnovice, /Kotl 

Závod vro průmyslo 
85305 kou Staré Brač, 
Závod Stavop: 
Vornovice, U 

    

  

vby, Brno, dům čp.736, paro, 301/50, vl, 
OýTdsčka, /Óvancarova ulice/. 

  

    
BjSk tp 2Ene, d dům čp.993, parc. če Ž041, v1.č.1240 koů. 
moucká: 

  

   
   

    

    

podle hořejšího pořadí n.p, lugatav, Brno, 
Frůmstav, Brno a Státní ústav pro projektování 
Řenírských staveb, Stavoprojekt, Brno. 

po přip. další dohodě se s. Dr.Strejškem 
vy klsjnov listinu stěré by mohla 

souhrnnou pro Řecka nově M ní podniky. 
"a tyvalý mísl" 

  

     

B8402

Strana 23 / 93



ČESKOSLOVENSKÉ STAVEBNÍ čom 
stredu podl V ik vidaCÍ 

Závod pro PEACE 

zní 631 8/1091/54—De.81/2    
14.6.54 Dp.H/8 651 B/1051/Dr.81 

Ingstav, Brno, št) ESR R RO m Apovné vaše 6 S bordo ně va 

Při jednání za účelem vyřízení hořejší všei se 5. 
ž zetsrenton „jngstavu, Brno, jsno a ao ouě 

úne 19 

  

    

    

   

    na podkladě zřízovacích listin no- 
što však v těchto zfízovacích listinách ne- 

ní výslovné uvedeno, které z nemovitostí býv, družstva převzal ten 
který národní podnik, bude patraž zapolisbí jako další doklsd ko kai- 

. hovním šádostem prohlášení ČUSŽ v tom směru. 

Podle ného zjištění rozdělily si před 

  

  

né nomovítosti býv, družstva, 
uvodsné v ců. výměru, laterně mezí sebou brněnské stavební závody 

, takto: Oloumoucká ul 
  

  

Závod pro inženýrské atavby-dům čp. 994, páře. č, "5059 vloš.1578 
ka Ssnovičěy“ du čp. 999 parc. č. 3039,v1.6.1878 k.ů. Cormovice 
/Kotkova ulice/    

      

ernovice, /Kobkova ulice/ 
rslo Závod pro prů 

Č.JD5 K. u. 
Stavby, Brno, dn 8p.736, pazo. 8, 301/50, vl. 

eňka, /Zovancarova ulice/. 

dům čp.995, pere. č. 3041, vloč.1240 koů 

   

      

  

    

   
    

        | podle hořejšího pořadí n.p. ingstav, Brno, 
Frůmstev, Brno a Státal ústav pro projektování 

a inženýrských stoveb, Stavoprojekt, Brno. 

po přip. další dohodě se 5. Dr.Strejškea 
VYROCARK TU Hadna Ji% boabbo vpáptá přůoánop Úistimu, věcné dy sohla 

souhrnnou pro vš nové národní podniky 
"Za trvalý m 

  

     

Strana 24 / 93



  

    
. Šobz: 2 

      

útonníť 

BR zobeřomasní stovky: prával rofarento 

pe Bytový půúoih ndstp synet 

vníe cprdycem nhora joe- 

kchton S O ooo t pohinskckí a. byo 2 ý veječok ve anyď 
f Lov obou bodovách jópa ponse z šánní ubytování zemůstm 

i podůška,í 
Raproti t 

      

    

    

  

   
    

   

žnak všek budovy nomobou sloužit k plnění 

Šptov: půdnáž m6: Brne je podle stě- 

rymdvě tekowéh orolán, 54 asto, 
lu př oi sbou podaní 

    

    

     
           

em ko slova Gřsde 
uzevĚzně ubo 

  

k gontom nůsinietree 
K ční jvětoVéhě nopoví kost $+ 

« PŘovádějšoí pnáník viproouje něminše 
nkám FU k 

o sněle Ji Zytovsmi po 
PĚNY horám desku ojie 

     

        

       

  

   

    

         

Báže vnění 
$ovoa Bybem 
ba Zobkova 

  

    

Strana 25 / 93



byl szekučně přest 
vobodárny 

(vající cherskteru, 
venán u teké vo ? 

oddat] BEavU toje vrátit 

ZA50 do vá oy$ Úřad ná 
stavu odepřel 

náj mu pojmu v 
zouzu zálohy :   

 
Strana 26 / 93



  

By do 5 
„podsák, 198 

  

     

   

  

   

    Auatrobivní 
Ž padné objednávku; vševh 

Byboný poúzík n tím,šs u,p,'o8 
: © posbunpž. 

Koutaiousluí přev. st budov úozenée siřnojnko £ 

  

  

  

     

    

dům Kotkova Čs náješnice 
Se S údaje pro onat mě * 

nogrodléná,vublodem 4 Lonujte 22 bude jiš 
domovní da /0 čz os PLumvh 

  

   
    e 

   
   

    

   
   

    
   

  

  

              
     

    

          

  

S Bytový podutk 4 Vádné kušbo 
pok A súvazů 

ČC M4 Bástadků £,jrotoše pře- ddysáíní po Ai ko xobe řády af oprevy, " Přnvzsté budovy Jaou aootěre SAL 8,voanšká to8= 
dáloném původní vošozc 41 ns ppě.3ů © postavan dům © lomoiko ká 214-116 s m9 ppč.: Křpo. vs vlodos C124 k.ú Čevnoviče s příu 
pamná tam do vleninigtví  /e povnánkaní nr.vprávy a konfiskaco 4l9 úekr.Ď. 12/49 Abo/ a ne způuk 708/1 z895,v6 vloče 7948 kofoČernovico,ka př: x ovému Grui 
namšstnsůeh Úel,ntavabnře 

Tato geěebsa úřevědana za Bytový podnik a Brně adninistrno 
trn dohodou, Přadávající podnik nešá dokimá) o majntkoprávatoh zoměrenh prós)08l'2,břoba je Ja mošnézZe přfdělová coum 4% tubo pavoela byla bývebtarsbním a bytovým druřstvam 344 v Urnů po přídělu pro- pis am RepoDozazní Stavby tmto percolu uvede v adninletrotivní dohodá,nvěak ze Účelem dočílemí knihovního pořádku pořádá. BP města 
Brna BWV v Brně o zpělenšní. s 

A1 Bkondeno,přečteno a podepsáno. |, Ů 
6 

 Strana 27 / 93



   

  

národního majetku podle 
a) $ 16 vl. nař. č. 110/1958 Sb. 
b) $ 12 odst. 8'yl, nař. č. útyj1058 Sb, 

Předávající orzmnisace: POZSHNHÍ BEVUY HEHĚ | adrem: 

Její nadřízený orgán: sv HS 4 

Přejímající organisnoe tové podniky měste Bi, 
fadrosa: 

adrosa: 

Její nadřízený orgán: 

      

    

Beno pasarykova 32 
Preba TY, Nárotěťda 10 
Brdo „Jasefeké, 25-27 

    
  

  

zá Základní fondy Pořizovací právky 
L | (název druh, popis,inventání čísto a pod) hodnota ke dni převodu 

a L VANE CON ků 

  

  

Budovy a pozemky dle 
PŘÍlohyoccdosooe00en0d60000 

s Jiný rnajotek 
(název—druh a Bod) 

                [= > 
2. Odůvodnění převodu správy: 

  

pr 

402:259,868 B,3503104,32 

a02č258,36 k,3503104,52 
Hodnota rem | 

                  
Rózhočavtí podnikového ředitele Ponemhích staveb soKomévkos 

  

6067 Gsta0) K Tož 

    

|  Strana 28 / 93



   

  

se převáčí s účinností ods čna: 

a) se zůčtují do dne a 
b) Jsou uvedeny na příloze 
©) nepřicházejí v úvahu. 

imajtoí ordsnisace přejímá a majetkem tyto: (© 
vnady (věcňá břemena) 2 

ohledávky: Ne 
vodí 

        

tele ástlu 
sáky pro plán rozpočet u 
edávající orgamisaoe: „i 

  

imající organisáce: 

  

+a označení příloh, 
ní podmínky převodu: 

  

ožed č z: 
akové (železniční) knihy kat. území .. 

   
této Jstiny vyznačuje se při vlpstniokém právu zapsaném pro českoslóvěňský slál správa <- 

       Zacna o da:    
vaší ortnisae Přešnajcí 
Braš me MBSA v 
smmé stáhy AAPBdnÍ podndk 
Fono - Měserykova 31 
= podpisy nečitělné vor 

ŠK HAEFSKÝ NÁEUÁNÍ utnýčn nadniNÉ HRA OkÝ ŽE odný, 

  

    

    

    

T0fšenáv.d: sz m Sas bí 
R JOKTÁLOŽE.... c Spréna pra minn. a Pady KUE Brna 

lohodu „sehvaluje. tuto dohodu „schvaluje, 

i deda v dne 30/108 oo $ 
(podpis a razítko) “ Sprá (podpinarasitký 6m % 

8! 3: KÁVA PRO jd E ví 
Ministeratyo místě hospodá spí po P ospod výbora % 

B5105. č% rodina 19 
kálení odpadá z důvodů: 

schvalýje tuto bps: z sp Rády E- ESS dna = 

    

A) Bohmáteí odpadá x dd 
Miniaterstvo ufstního hoapodářatní 

Aléhá nehyáloní Br: úztorea pícáns, BA Bčášeí žvěs 

smné nároký a povinnosti souvisící se správou převáděnáhů májetku ke dni převodů: 

  

    

MRV Bonáreáeno: gdnory Pro UBš 

  

„ biadiž zapsáno:   

    

organisace: 

NB poor o 
(razitko a podpis) 

      
Fodpis nečitěvscý 

       

  

                    

+ 
  

Částka 

© evidenčního vy  Strana 29 / 93



   
  Přiloha k administostivní doňsáš 

Pařisshodnsz Bprávky: 

Poz 8nky : - Bnos 

  

SVŠERATA vlsčé 45800, »= 
Dětie paresťšt478000000000000000cn0000 43600,- 
Nette parejč3300/5 — zshradsěcc00000c B3840, 
Detto pavnoč300/5 — zahradaceco00e+0:115080,- 
Detto stě 1470.000000000000000000000 45400, 

  

    
   

     

s 
Detto sEíčď 147I.00co500000č000000000 47400,= o 

džo Btočí JO0/20 0090909000000000000 86520,5 » 
Důu Reskova 4 — záhrada : 
Datto atsčs 300/20.404006000056000000v108780;m + 
Dům Rezkova 6 — sahoads 
Došto rló 995 pove.XB4/7 Velká Horá. X15280,> 
Debto 7141609 pareS17470 Řečkovice 8512;      
Debie VLÍZR4E pevn.3040/5 Čsrnovice | JLÍTEL,= Pa 
Oplonení dom Rezkova 4 < 8 550000000  28963,20 370,12 
Oplocení demů Barvičova BG — Ašo00000 25965,20 370,11 
Dům Brno Cihlářská 1Fe.000060009000003B24239,90 2023386,99 
Dům Brno Řečkovice Veánova 1500000002635820,24 | 235742,10 

Dům Brno Rexkova 4 se0c00nodv00no0ovs! 3996 | 255854,39 

  

Jům Brno Roxkova 84,099000000050005082919613,90 | 235854,39 
Dům Beno Barvičova B8,;001009000000063095664,20 | 27581,45 
Bům Brno Bervičova Bě «000000060000062915629,14 . 26:680,39 
Dire BonooKotkové 406 000000040000054045757,24 | 34,610,00 
Dům Brno Kodkova 19.:00400000000000004D4ĚT5T,20 | 3446T0,00 

  

259,86 

  
 

Strana 30 / 93



  

„0
E,
 

  

BY ská w1.5 25/27 

 

Pozemní atávký 
národní podnik 
Masarykova 31 
Br.B.6:.   

Krajský národní výbos 
správa pro místní hospodářství 

Brnni . 
AES ze doo S/UL51994, ke aně M=153-27/8-! 

  

Referen 

    

s 

Zasfláne Vém v přílona schválenou dohodu © převožu vě 

ení uvedeného bytového najstku k dálšímu opatřeníš 

Yedonsí odboru techaičko-provosního 

bytového hospodářatví 8 atavebalobvé 

Zm správnovt vyhotovení: < gf verě 
Fodpis nečitelný verš 

 Strana 31 / 93



t
s
 

U
 

o
 

F 
b
e
 

“ 

fy ulem W 
=, 

o
k
o
“
 

60 
P
P
R
 
p
m
 

“ 
PE 

aE 
"
S
E
E
 z 

. 
' 

k
e
 

P
s
i
 

t
a
 

1 
A
 

ř 
p
t
 

P
o
 

| 
ny 

o
k
:
 

tř 
Z
 

la 

O
e
 

no 
| 

a 

d
d
 

aš UN : 
DA ne 

2 
re 

 
 
 

 Strana 32 / 93



  

   

» Pamů byterám        

  

boty g této podašk, 

Abeovů, Ř 

  

Def Přál prgračtní pov. 

  

Beď Rovánů provšdše ce 

  

PLÝ norápe provedenké 7 době 03 Seb% © Bbulše X 

čína dosp 27 a 

       
   

    
3. x kfndstezovo stkvýbnictvl; 

šašní movášká oddělení, F     
ABA, ár, padli 

  

1 x hokumalační novánní Vůděte nůd pad, 5% 

Počvk půvpa. povásné, zueísnz. 30x. 
še Ř

Strana 33 / 93



BOVŠLÍCNÉ zevrisízvístKřKEKA KAR 
KO DÍE oo ohon tago otce rates 

s (Sptomynovone 
podsoetoovccéze 

  

  

     
        

   

  

  

    

poláve JÓ BBišy ŠŽ cozasnýně 
eseřňovegí ode.V: Beennvasěnanéní 
pomaný m6 Baentoubyiretatsé 
Getoné 2 Již obé zi s. 
ved: VageAVEVGDGKÁTEAOB ATA GDP 
něsěnké OÁVRY pauve-rogevsvagznech 
AMRTNÁ JBĚ prrororečvěocnéenéckéh 

    4 konžnš 
B ab 

nheěku 

  

Baór s 
výnos nůjomnálo dteCDETAVCCGDSKGKFKASCOPKARCCEEKŠE 

VOMHĚDO | gerretničirkonodčatosorkopanGPVOn50 
A Obecnáčh ZÁVEŘ z veruetgreskecezitnokrotecně 
S OBODU dedeečenočsdratocecorosecčGecn0t808nE 

h DŮRNĚ proskerejiitetntés(unánnom 
O DYČIL vserecasnerezneRorecacééřvé 

VI soseutatitešoP0VESOPROPUTODAROEKAKEKESŘANU 

  

      

   
Strana 34 / 93



   

   
    

pěepčkěřem     

  

Blnášiní Čávky vereke 
$puoyní ŠRÁ daseřencote 
P 

oočůla Í <oýozvbrudositrrefedečece 
KORÁVÍR govovaceditcnovonosavogecem 
ěeee eee 

ÍDy voutaprisvobsceřanáonoopocccdm 
VOŠÍIÉ pogkopsfoutuponneremivooenecnm 
-obecní ÚŠVKY noabereooeokoncvncchzé 

Pesnentse     RorefovohutáněnoococHotnské, 
Zěsdjousfunoscesconeveánehy    

Pzenevěroničotoncn% 
U      

     
        i 

V BU VÝŘAUM upensosecon 
s prtaňnjžného BŘE senesounsvce > ZEŘaB 

5 dů      

  

BAS ev 

  

oenénom 

     Bo (ŮŠVkY úeoseneczreskaonncůh 
. ÚROVNÍ ŘRŇ nveosrnrovpecezrostnané 

k; AEVeCKASODECHROPOBAVOKTtURSR 
ÚSVÁVLONÍ, rovesresepevavucnépisccee © 
poláva / uhků, BOES/ ecuseseeoscceu 
Gozšlovaní DŮGÝMY ecesserronávasvé 
MONĚ zaénerecoavosocvusnadusdanéce 
něítské ČČVKY cdzecoucensvctoce ds4 

(BJ peuvgooenvvacavta 2m 
S RUPOSROOVOKOKVKO DOK 
ÚÁVEY vestavvostevésám 

UŘDLU Jos anesutananenuscnrčn K 
kordní kýdit PDOCÁ scožusvcenz 
notrálního Dyt eeksosvěnéce 

   

BBE Š U B uzaroorosesvcoéh 

jindy. ROASVNÍKA daerkaceseo néé ssrké 
ŘÁLOBÍLOSŮÍ nsedusecokooneepřonocmé 
Bocdální DÁVKY seaehovotovononnotné 
ŘOHOVNÍ ÚS jeua saeranocrekomvakoshé 

PŘSTOdS ro obe o 

      
  
 Strana 35 / 93



ŽUPRĚZUVA Ben 

    

  

        

    
     
   

    28 2 Pfotávýnu 
dÝ zasávv furece iz « 

VŽlký <raaeetercesé   

  foukstséce 
US) Godanoconontkvovovém 

Joe tietokacoczmscěx 

   

  

RŘeta no cscnáz rtn 00 
duoenactaanů 

BĚ PŮ BA ecečuveosézréva 

ov RRZa a 

findy JOMNÁKA bravsersvececscogé: 
NÁZOŽÍTÝM NÍ odcbeuenecnsenočoache 
Boodůlní důVY erouasesrcsnevecce 
BÁnšovnÍ dali averccnrnacenanéséet 
VÍDÍSY prautesežvgeunerekačevécos 
Dabštlotí « Ph Volání 

É KAEBÉ oecenoncsvas 
AOSPÍKÍ seretonaooověvot 

Op < sa rutotekacoregecutavšáné 
čeaůnaí Ddolýšky wesňzeceovoree 
    

    

   
    

  

   

  

Sordonotrocgravěa 

DavSteňSáaVnA 
ŽE netpusovence 

DOSH argperosesecousnonécé 
m tolkýe VEASÉ sonrbadce 

„K nalnodiního Dyineczesesceens 
  

     

  

kebinokakábkone: 

zdy doshoveika Šrosozsnozteřéný c 
ve KS Prasecodosesstzátě 

K) Paanuanurerenesáne 
Ronova je A. 
DÍPÍBY úrečezakěcvectenoanctocecm 
DOVŮVLONÁ oepoeko Šenekvgcé 
psždva A obkko o sěeěnacesece 
bomanvý nahání Sečtěstonnomském 
JCE apeheouckynbregsečeszsněsakéh 

           
Převadoníem c GeBAiy dt :   
    
   

Strana 36 / 93



      

   

ú odehýlhy nevanoavosacné 
JÉ goyraatrávonocrGaUSG004050 

i jf nesaneozenozýtinásnýh 

  

Výnos NÁJOVÁÍ peerrecorocnstkémé 
HO BŮNĚRO ureroreecerěsěnokone 

VO orocozověkoše      

“ 
h 

PEORĚ oeuečensce 

MGM Ů VE osbonorockánočne 

WEAR EEA. díšta 
šoký OGOMNÁÍN porznezeeznckoscdí u 
NÁROŘŽLONUÍ vopesaerovesasovoucece , 
E BÝVKY sreeretnézececkouce 
BŮDÁŘY obaperetesgossecchongatcote 
NNUVNÍ ČBŇ zospocenerucovonoteceí 
OAVŠLÍVNÉ ppgorerečoronopnisesooné 
pedýva £ uhlí olak 
Bonůoveck OUBůJiky oueseozscozesté 
podboný fotonů ousogReczetečáce 

ČĚ goneřosujooosvotogonvntet(cvao 
Pidřaoánrecesoresospůrosesré 
i ÓVE, nřpeteretenčaošovněna 

  

  

   durázecoo0tboy 

     

    

    
oerakonokeěvonoču 

ÚDČÍÍ ekceperooteěoroucně 
sbdanách důvok cerxecsvedete 

V BŘOTAE pecezovocogosatésecemé 
nápkých DTOVÁ ercetnbete 

(ADÍ <cstuznedětonoů 
"| nařuvělního Dýdů eeceepsece: 

  

    

  

Č UŽ úuresatočacanéce 

     

  

NOVDÍÍE noeronosnoskoocccem 
NÁLOBILOGLÍ noseanonocávocnocessae 
BOG n ČÁVĚY epeeeacvobrresencce 
dánšovní | ZŘOMÝNĚ /OAil «uosasarstnu 
WM 4 ga rok AB5ke« 

ODNUVY apecujěecneovosenmtáosrečsm 
ení náuvrbadntve PEVOLVOKOPOVVĚU 

opěrě oná AočeggnotouanEGEDOHKVUKO 
pooogný MALEYP trerubvfstoGDEERO 
JD vůtedusskodekavznnosfKotýnctně 
absení úávík K oktekaozodnscděronts6ě 

    

Řydti.czternnccce 

        

RoPRijee 
abys 
RES A - 
BVD 

  

room zemaeoe A r 
Be0BEp26 Se k. 
ÚeSTAVáP 

    

 
Strana 37 / 93



    

    
   

  

     

BLTĚ VA escezioeréevée 

RA Bol 2 

j ČNOVÁĚÍA uceveroehonosécím 
něležitovtí Aátrtéeoonánesáo hh 
očežkiní dóv 

ŘÁĚ povkosašotestésvétnu 
AbunseuěsRorsRozGBVOVO DER 

Potektkuvovočece 

  

   | ůusýbosetotokýce 

  

     

   

  

   ÚBDÍ úvdnsné 
Poj hětécesnětanocovámim 
PŮBPŮÍ nandredrovecám 

talyseabanýcece 
DEx Karepesnbroseuvossosúkarav8e 
ooošncí Bjeh/liky zouanysceccae 

sSřebodosotočekucetopoce 
ĚTEy -es nesprodsvoncévy 

  

         

      

  ŮŘ bobobogerosovonosscomoe 

O DĚJOUIÍOO porepnxerioetkde 
VOŘNÉHŮ odarspasaveoéacce 
abvoniců. BE ouaunocnové 
koužnáákých prae 

  

da6anecm 

půeovravěcessném 
PŘEDŘÍTORTÉ sxosbocu 
atažšlní Odviky wprce 

Ž HOOVÁŘŘ za 
OKO: | kessatosojoce 
PŘLÍMA neernesnoknoe 
OeDu. naadonašnjokoce 
POEMÝ MELOPŘÁL 400 
NKP opiedevěřnacýcem 

Břetede 

   

PALETA NO DŘ opohékíkos * 

  

  

       
Strana 38 / 93



  

. m byVkečes s 

    

perou 
TVS VYOKFTU KE 

  

   
    

    
   

  

   

  

   

   

  

    

    

     

D 
anon ZE 

  

fřapetocooonasáto 04 
farda, k 

fobseveopzsotgrosceceH 
ŠSkýpE PPUDĚ necnuvetsez 

Přonecanatenavdccém 
ŘÁČNÍ wreeuazidočevvce 

nabaráhní YGP eresrerzecee 

  

měj 

  

oč BA . 

  

OE U Kefezonoeeers sekací Šk 346 
ÁĎAlÁ D7, wfoesesrenorácuvezene 

sčova B Pplseuverenozooeznovké 
(hercrgdřskaveiysevsh 

    

25
 

| "afeaaaremosváztáseko« 
Prosevánovosevnonýue     py

 n
p
o
r
 

r 

ÚS Ghiroserečesonaosoncce 
Tobkova 17, uažueserssocopetcenécé 
Kotkova [© cafrovevasagemczsacůce 

i 

  

     

  

Folie sdsturoní s 
ky věk docákaní Ještě + 
účtován výs 
čahýp druhů nálků, 

Ráplndy ua otop -v Foee 165% BABžKí čntkořáu: šeku Kčs Z2e87Dyd0 
kůsíto výsady Činí ČÁSURU cosevereuropinorenětsýzé sodík 

dní vodaži, VB JMPOBPŘCh VÝMOBŮ aboproonvečbesrévsu ABB 

Wýklady sč jooo ge dávek činí kše EN 

Kču Sadážyc 7 výnosy 
poziti SP přonpěch VÝROZŮ uxreseposotierekirvětníz 

Rěklndy u vodšého čná Rčó B8002 k 
nový | ž oa hoadAkykk m vs Fond ve pih sýc 08 SKoosĚaseněveverěrsnickv 

  

u te pvošo 
4 há     p ohosá, 

   

  

      
   

    

   

     

ze E colkož bvé 
s (Ahyoand et08 

6 ads částku ky.se vě řerežnoatů ž měla 

  

  
 Strana 39 / 93



  

   

  

    
e Gedi, Avis 

88 sa pávbé © 
bla měk jiš ol 
    

    VGa= a ino 45,2, jadna nomé, polo,    
L a= k údiz kolena m Pauby an Kčs 
  

ho ún nám Ldíáa; 2553 předána 

7 šk pt údvěl sa neplesený nějec, 
osady, 

   
      

  

    Ee, Vy tápdny úptěeání   

   dy p 6. zioně. (ša 
r platát oudkně 

depaoužávích oby 

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 

    
              

      

   

  

    

  

   

  

BeŘÍ novínností tyto dodás, 

HEÁDÉ výšta Většánou palleví 
+ poněvedě nů m 

nn KDS BĚJSODĚHA nýbaů. č ka 
ó cen A 

      

 M 

  

POE P  
Strana 40 / 93



  

okasosses vo so 
okasnasvoréců © 

  

  

socessnogone A 
| i oszvěncossoen, 

ční EAA Boku 
   

etvscchk © 
ovurenke 
ssetece 

caseocrke. 
cososnice 
etesrános 

  

    

    

   

 

  

S 
oiecoce © 
nnevcez © 
connoceta,    

ZP BAAKAE EK 

vccé 
csoresované 

Zeď LABE ŽPB 
scccét 
ocosné 5 

p ovnnée I 
p orekne 

     

  

be LEVÁ AAV Bi, 
ovsé 
cozu 
cýce 
énem 
cnéě 

* n ovce ŽV AIASÁGR 
volkom pohledávky evereserorscer KUS Ryiššé Pen Paramo ose rozš eee hoz 

s“
 

e
a
 

    

Fyhkedem k mnošitví A unddně výši : ahlodávek je sainé aby finanik ní spřáre zahájila duned vymáhání pobli ora, nebně je dne ej i počí, če jnájemící nevudou plaut, přotoše bu: ddá podadě vlastuíe U někdových nájersíků ktěsén k: Y povokeny ubnišní npkál PE: ky mlodovat bedlivě knžý měste adnalí šťčně splácí, V Řádně případě úcpovolovot oSklati, 48 zříjně, Be nějetíct nepůs povianovtí 08 čorwenca koja Mily vy dóny pbaž ki 

    

     
     

   
      
     

Strana 41 / 93



  

čaf Údiánna vý: 
půesnky © 
8 převej £ v. 
(vání £tu 
sě a dádává 
ze dno "Ďe Ž 

    

  

     

5 AÁLĚ.R. M 

 Ref 

bed čěmaň.mů ppmůvě bac 
valo ově 

ově čdiěmny m účtu AB3 

ný ori Bone. Ů 

    
s by dohndnyí zpínob pásu 

  

z poojsdnůní uyedescu závnd 

    

Ý PE ná vyádnovala 

  

du Řástku Kči Aškge 
dětěné 6 

  

o bývalý vofa 

  

Ž Uhožaněg z 

3, oby Čámaměnií fyien 

  

provede přejělavání Bdzit: 

      

    

  

     
     

   

  

   

    

   

                  

sy VFSISNY 

  

      

 
Strana 42 / 93



  

sta Zrna (dále jen: £ 

č a byla proň náro: 

  

  

  

   
          

  

   
   
    

  

st národním majetkem v zomunálním 

    

éní komunálního podniku je : 

   Dyšovou péči jako hlavní nositel 
"froveň bydlení pracujících 7 órnět 

  

1/ pronajízáním bytů vs vlastních 8 do si 

mech, 
podnikéním stavebních axcí, zlskáním a zajmováním nemoví 

    
  

  

    
    

  

     

  

    Švou nemovitostí vlastních a svěřených; 
žovénín Zostí vlastních i ověžsných provozem po“ 

A to: kominické, zámečnické, elektro- A 
, Klempířské, pokryvačeké, stavitelské, 

stolařské, betonářské, karnařské © 
(ků, hubení hmyzu; 

     

  

tesařské, © ; 
četně aávozu smetí a odpal 

        

  
    Strana 43 / 93



  

Wečitelr 
porovvvvy n

d
 

  

referent A áb
    

    

   

o
D
 
S
o
 

en 
P
e
n
n
 

O 
O
 

P 

    

n
á
 

  Strana 44 / 93



    Kůlin přonko. podte $ sa: 

  

Bytové polnily něsta Brna, kormnélní vodník, Brno, - 

7 Dostrtkámské náměstí 

    

Tato kopie souhlasí doslovně 

s originálem uloženým v 

Moravském -zemském arskivi—— 

» Brně „Cop koda ik? 
tot. $ 

V Brně dne „264 2oe.

      

 

Strana 45 / 93



Une, 

  

m Ujtředního mírodního zýh 

  

    28 dňe 50.XT.1948- dfn. 1798/40:W8 bil zřízen 

Komunální ýodnílk Sybové podňíky oěsta Brd a byla poříšoma jeho 

sallédací Jiotika. Hotu uanepení bylo sehváleno řozhod 
   
mů   a zady 

Jrajkého národního výši    m1 v Šeně z 6.IL.1049 zn. 88973/21949-72/1. 

Usnodením ÚKV zamekéni“ (dávného něnta Dra ne čno 6. března 

1849 zn. 880=24/1-1940/-1, čchvk: loným rozhotmbím KNV V 

  

ně dne 

28. března 1949'zns 880/1-16/3-1949-VIIr/b byl oprávoem 

wstenovon 

  

monólního 

  Úředník, 

Usnesením předajavenstva komanslních podniků města Brna 

£1+1949 byla     udělena podle $ 24 odst. 3 písm. 0/ vl+ 

10/1949 Sh. p; rokyva /individn/ 

  

Předkládáno: 

2./ ověžoný ots shora nvodeného usnesení so schvalovací doložkou 

KNV v Brně, 

2./ ověš   ný opis zakládací listiny Bo sohvalovací doložkou KNY v Brně, 

5./ ověše fený opža usnesení © uabsnovéní oprávás podníku 
  

  

A./ ověřoný výpis zo nápim n sohůzi, představenstva konunátní 

  

podniků město Brna zo dne 25,1I1,1949, 

  

jo podnižm o unamem 

 

správce a, obou te“ "kouinálníí 

navrhujeme; 
i 

ahy shora uvodoný kómnální podnik L    199/48 5bo 

o kominftních nodniofek zapsán jeko imo jednotlive do obohočního 

i rojeběílu u tohota soudu vodáného, balktos 
I 

Tato Nopie svuhlast doslovaě X m 

3 originálem uloženým v 

K pe amehivu 

SAuukobddhdg vů 
Tob2 I 

   
   

   Strana 46 / 93



  

   Fotinnélní podn: 

komského Hlavního města Brna 20 dne 30,.1fstopady 1928 

  

šís, 1792/48. 

  

a zařládací lindihou ze; dne. 1. prosišce 1948, o 

  

  

Jež Byly. schvállony Krs     Jakým násodníh výhoron v Brhě; vozhodnavím 

  

Ze dna B. Února 1949.z20, 88948 /i=2908. XI1/1 ve omyslu zákona 

č. 199/408 Sb a- vládsnař.č: podnik zříneň 

  

j26/1946 Bb, Komnál: 

  

od 1. Žnora 1949. 

  

Bytové podniky měste Brna, kormnální podnik 

          

(=Bymo; Doninikájské náměstí č, 

  

   

  

  

   

     
  

1./ přona jímání. yt v vě vlastníci a do správy 
pvěřekých daných, i 

2./- podnálkéhé P akof uÚdkáním a zoizováním 
nemovitostí, 

5./ Broplýčová í práva c stavby, 

2./ spřáno:nenovitojstí Auástntou "u sýšťaných, 

5./ náržování nomovižostí vlastních i svěšonýc 
: a or kominické: zí 

: 4 , klenířské, pokryvačnké, 
enářnké, piotařeké, hafo- 

velké, Čečně. odrozu omětí , 
. i a odpačků,. ononé nm léištěnobyvů, (oken « Leštění 

podlah, 

Spřávcé komanálního podniku: (
u 

    

    

  

Troknristé 3 Jo“ podniku: 

ziamonáné Limy korunájního podšíkit bo děje tím 

  

koliv psaná. slova    způsobom, že pýd tištěnáž.. nebo 

Bytové podniky. hěsta Brna; josynátní podník připojí 

. grůj podpis próžnzista kormnáfního polním, 8 dodače    
nem ounašujícím:piokinu ubo pprávoD. 

  

Tato kopie souhlasí doslova 

s originálem uloženým 4 

Moravském zerském archivu 

aš „Cho 2 0 
l: 225 

V Brně dne ZG4..20l9..

    

     

   
Strana 47 / 93



    

M doravském zemském archiv 

  

   
Braě dne 

  

   
-ge yeřoji jf -v óběčním: 1854 

Řoolóřov míst   obvyklým Požud šení zyláří 

  

1n0T6ŘO Jitku 

TÍBraě dne 51 

  

BYTOVÉ ba 
   

 

  

      

osobně známý 
správco. (ny Bytové podniky hěsts
dnes jředé. mnou výslovně úunsl, že jméhomiéše firny lis4 tinu tuto vlastnoručně podepsal. - V Brně dne sedného květ- 
na tisfe devět got čbyřicet devět / " 1940/4 
log: popl» čkolo"22:80 čs. 

PB dekretonrhci je n ně ge : dže 3.91.1944 4 padlo © M Sopka Z oákone č. 196/46 Sb.z, AC 6 s 7) zmo, lipse notéře 

    

  

     

souhlasí dostovaě c i 
nložený 7 T VU 

    

a, 

   Strana 48 / 93



    
   

    

      

   
    

    

  

i 1873 room 3 bor prů místzí nespodiřstv, : ŽDB 1 VEMALYL-2- /55-Do. V Armě dne 1",března 1055, 

daná jp 
vad 

počet 
jako sou- 

  

    

    

s č wboru, 5 bini vyslovila souhlas ve své sohůzi čne P,p e 1054 : však čalší pří "a pokně jče ní evidencí, nej pily tak čaleko, aby byly davky min,uístního hospoů/“abví a zabez ohod nově zjízených domov ch spr v, nese ospodZstvý račy VY v Šmě 
ví reor anisáce te 

      

    

     

    

  

   

      

     

   

    

   

        

    

  

   

  

avhé price, zej 

    

    
  

      

   

    

vaněňí zmínín'ch ne- 
ún ní bytové spr- 

ch kádrové obsazen 
fc“ch zaměstnanců, 

  

Us vý i domovních soráv, připravono 
A provedeno ikolení v úvanu 

        

       nej 
ň 

  

      
likvičace dosavad 

zřizování nov,ch útvarů 
č. 27 Bbírky instruk 

Po předohoním úrojednéní 
dářství rady KÉV v Srně 
tyto 

  

ze dne 17,2,1955 - 

  

48 Správou pro tní hospo- 
odkládají se nyní račě LW 

  

  jy zrušeného počníku /likvičační. spríva/, který k 1 zaměstnanců, jenů    

a 

  

                « Hymna rozvržení funkcí a osobní obsenení počé radě KNV očbor kádrový, mezd á préce 

j Š : m Jočubně a . 
     
  

Strana 49 / 93



     

Sprév - domovních 
„bytové správě která navržené osoby oznémí 

radě MŠNY k vyslovení souhlasu: 

  

Vedoucí odboru pro m

     Strana 50 / 93



s něk 
kon 

  

   
problémy atd. 

Úkoly bytového hospodářetví A jeho 
hlavně narňstájící socializací soukromých- nájemních dor 

  

k zaci. domovních správ, právní 

vy zaměs 
ských pra- 

   

    eré výjimky 
a př. na otázky jeho pro- 

budoucí vývod. jsou dány 
a i 

bytovou výstavbou, zvyšováním bytové úrovně, zlepšováním služeb * 

obyvatelstvu, zapojováním stále širšího okřhu nájemníků do společ 

Se káče o bytový majetek a rozšířenou působností ovgemizací byto“ 

vého hospodáře       

  
  

tví ve vztahu k-soukromému domovnímu maje řku. 

  

      

  

   

    
+ především odborníky technickými 

LočkčL hibvné tyto důvoň 
sů bytového hos odářsbvé obvodyích trodních. výborů. 

  

. Ve třebí pěťilstce se očekává, že obytné budovy v poblao 

ném viletniotví "budou nychlým tempem: přecházet do socialistického 

sektoru; jak to ukazuje na příklad velký počet nabídek jejich 

Aobrovolného převodu do státního socialistického vestnicbví. 

Sožemu přistupují také převody zbývajících budovy které jsou, 

Katim opravevény národními podniky a jinými orgeamizacení, dále 

Výstavba bytových jednotek a.pod. Proti dosovadnímu stavů Se 

Vím počet nájemních předmětů, jež případ ají no jednu domovní sprá- 

vu, bezmála zdvojiásoví. Musely by se, proto úřizovak další domov- 

ní správy, což by znamenalo; že by še je. jich hranice neustále mě- 

Díly. dfn by byla porušena zásada kontinuity oprávý, Iterá žádá, 
sy pracovníci v bytovém hospodářství Z 
ně znalí nejrůznější problémy ve správě 

vlastní zkušenosti zevrub- 
teho Jeterého d omu. 

2/. Závady soukrómého Bytového majetku, 

  

Z očekávanýc přírůstků připadá největší podíl na socisli- 

sací soukromých nájemních budov; o jejichž údržbu a zvelebení ne- 

jevili soukromí vlastníci valný zájemo Vynakládali na ně zhruba 

56314-27.2.1961. 

   

Strana 51 / 93



2 m 
Jednu -čtvrtinu teho, co na tyto účely. věnují domovní správy již 
po čedu let, Jakmile organižace socialistického sektpru převézmou 
soukromé nájemní domy, uplatňují nájemíci.ovoje oprávněné m dlou- 
hou.dobu shronažďované požadavky. dejich zájmem je, aby také jejich 
FRA uvedeny co nejdříve na tu úroveň, jakou již dnea mají od 

vějška byty v budovách patřících domovním správém. To vše prohilu- 
buje nápoky na čirmost organizačních útvarů pro. správu bytového mé 
„deti A na jejich Boustaváé a jednotné řízení. 

    

„Stav budoý.z nové výstavby, 
  

Wa stejné výsledky ukazují rovněž dosavadní zkušenosti 'se 
správou. budov nově vystavěných. Jejich vysoká provozní kvalita; , 
zvláště co do strojního vybavení, vyžaduje stále větší specialisácí 
provozních pracovníků domovních správ, Při malém počtů zaměstnanců 
dosavadních DS věak nelze tuto: specinlisaci dosáhnout, : 
47 | Urelebení bytového fondu,     

U ňněná část bytového fondu neodpovídá současným požadavkům 
ma. úroveň bydlení a musí být ve smyslu směrnic strany a vlády zvé- 
Žebována, Plénovitý postup zvělebovací akce předpokládá, že bude, « 
zaJišťovéna v rámci obvodního národního výboru podle jednotného 
hlediska:a "podle pořadí naléhavostí vzhledem k celkovém stavu 

  

« bytového fondu. Realiaace této akce několika domovními správami 
by.vélní ztěžovala řídící a dohlédnel zásahy ONV.. 
5/ | Údržbářské čety, 

1,- Hospodárnost-v provádění menších /meplénovaných/ oprav by- 
dovéhó fondu ONV, vyžaduje, aby údežbářaké čety k.tomu zřízené 
byly řádně vybaveny základními prostředky, otavobním ngteriálem 
A..odborníky. -V údržbářských četšch 8 několika málo pracovníky by 
specialisovení údrábáři nebyli plně využitš.Jen u soustředěné 
údrěbářská čety ne dá počítat se zvyšováním produktivity práce 
a.s-jinýni. žádoucíni ékonomičkými účinky. 7 2., 1:20) 
6Ž. Uřoly.d0. * 

  

„„Reálisace opatření CA'se dneš dělí mezi orgány národních: 
výborů a domovňí správyr Je účelné svěřit tyto úkoly /plánovéní 
ukrytí obyvatelstva, údržbu A využití krytů, organizaci služeb 
a pod./ v celém pozsahu podnikům a poněchat orgénům národních 

> výborů pouze funkoš řídící a kontrolní, 
"7/ © Masově organizační práče, ) P. 
  

Sypřamná obsázení. Aopovních aupáz. cí výnůcuje ná Vedouelch“ 
pracovnících, aby zastávali zároveň několik nějřozmanitějších 
funkofy. které se na. jiných úsecích úárodního. hospodářetví svěřu« 
Jí zpravidla specielistům. Jejich pracovní zaměření se tak tříší 
„tí ma několik odlehlých úseků /technický , ekonomický 
nisteativně právní/ a v důsledku toho se masově organiza 
most při. obvyklém pracovním přetížen: zřízen 

ů se celá řada úko s 

  

  

       
      

      

8/ | Zlepšování služeb obyvatelstvu, 

> V souladu se směrnicemi strany a vlády budoů se organizace 
bytového hospodářství věnovat nejen třadičním  pronajimatelským 

56515-27.2.1961.     

 
Strana 52 / 93



      

+ 

národního výboru v Brumě ; 

Usnesení 8.1507 
  

rady Městského národního výborů v Brně 
mé dne 15. 3. 1961. 

© zřízení obvodních podniků Hytového hospodářství v městě Brně: 

: (Rozvoj socialistického sektoru v bytovém hospo- dářství v Brmě a rozšířené úkoly při ushokojování požadavků občanů na bytovoů úroveň vyžadují, abý spréva státního bytového fondu býla co nejúůčelněji S dostatečnou účelnosti a efektivnosti zvládat zrychlený 

  

    

        

    

   
r ábor velkého po: obytných budov, uvykování bytové úrovně, zlopšování služeb obyvatelstvu, odevzdávání dalších dc omů do: společné péče 

emě je však vřeba zachovat - přineslo zřízení domovních správ, zvláště iní styk s obyvateli domů, 
Otázka organizace bytového hospodářství obvodních národních výborů musí se dále posuzovat vé spojitosti s úkolem vybudovat. údržbářské čety a zrušit drobné provozovný ONV, 

i Ráda Městského národního výborů v Brně po zvážení čvšech věchto skutečnosti 

nájemníků a pod, Wa druhé str 
všeghny východy, jež 
jejich bezprostř 

  

    

  

I. schvaluje 
ve zřízení obvodních podn: ků bytového hospodářství 

  

oporučuje 
výborům č, aby zvážily dosavadní poměry,ve Správě státního 

území: A 
6 „bytového majetku ka svém 

očily k její nové organizaci ve smyslu 

   

   

 

     

IIIr.ukládá 

vedoucímu průmyslového odboru Městíy 

lu i 

hospodářství « 

Tajemiík MěštWV v Bry 

  

  
Strana 53 / 93



vrzujeme,     že tato 
č souhlasí

Strana 54 / 93



tj 

   

  

    
Pro zřízení obvodních podniků bytov no hospodářství v Brně 

plátí tyto zásůdy: 
: 

"% 21.    
    " 

„ER brár ne úzoně     
        
       

  

svého 
ované účasti. nájeniíků : . 

Elioářekou Botou drobné opravy! tohýto majot“ 
- provádět vinštní u. 

Ku a drobné opravý objednané ODČÁDY ě E 

= 2 pověření obvodního mrodního. výboru spolupůsobit pěi dohledu E 

na hospodaření soukromým bytovým pajetkem; 
bo 

— v rámci příslušných předpisů 3 pokynů zajišťovat koly C0 ve 

Vatahu k bytovém májetku na území ONVY < 4, : 

- rozšiřovát podle nožnosti péči 6 obyvatele dómů. zaváděním tako 

vých novýčh služeb, ktoré bezprosiřední souvisí: S bydlením; z 

— podle možnosti a místních podmínek zřizovat postípně úkLidové 

čety pro úklía společných prostor domů a pro čištění chodníků. 

(E 50 
   

> jež při tom důsledně uplat“ * 

fckého hospodářství. z Peš 

  

   
© Odbc 
Akty svě 

o „es de de se , 

Vpůtřní obganizace podniků sé upraví předévším podle řoze. | 

sshu jimi spravovoného bytového“ na jetku tak, aby.odpovídala: © 

Szorovým orgonizněním schema bůne, „5 

SEooová organizační schemata ae vydávají zvláště DFO jed= 

notlivé velikostní typy podniků které se stůnoví takto: 

tm 2, : do „5.000 nájemních předmětů 

“ IL. vod 52000 do 102000 > ““ 

o, III., -0d 10;000  do-15,000 “ ř * 

» TV: -nad 15.000 
* 

Orgaiinační řád podá vydá jeho ředitel" s přihlídnutíů 

K vzoróvému orgdnikačnímu řádu nejpozději do 50,června 1961, 

5o      

            
zovny, Jej osavádní název zůstane 

organizační řád podniku vymezuje č ovním SP 

pravomde a odpovědnost, abý mohly vyřizovat všechny zále 

á jemníků, týkající se správy domu i hospodaření w něm 

  

     

   

56518-27.2.19614 
, 

   
Strana 55 / 93



6 

Pracovníci domovních opráv ec stávají zamě, 

dnem jeho zřízení, : a 
aiaanci podršku 

7 s 

áržbářeké četa podniku provádí drobné 2 běžné opravy 

bytového fondu podníku , ktené-se nedají předvídat, A drobné 

opravy pró obyvatelstvGe 

KEEoE toho může údrěbářské čéta poskytovat praktickou 

poňec nájemníkům při svéponóché údrěbě bytového fondu podní- 

tto 4 s 

. 8 

Podnik ařizuje podle možnosti střediska služeb pro oby- 

vatele donů Jako. klepéní koberoů, domáška paliva, obstarávání, 
4 

Pochůzek na, jéjich Žádost s pod: 
: 

Střediska služek mají postavéní samostatných organázaě: 

nlah jednoték podnile /orovožovatý « 

9. 

  

        

z vodajství 

čs + pokud z výslovného pi edpisu nebe z povahy věci nes 

plyne něco jiného, |, . 
. 

. 20 S 

Průmyslový odbor v dohodě 9 plánovacín a finančním, oč- 

"borem Městského národního. výboru V Brně vydá pokyny. k prove= 

dení -těchto zásady VZOPOVÁ Vegenizační schemata podniků podle 

Jodich vělikostních typů e vaorový orgenizační £ Ad- x 

ytokováašctéh pokynoch k úěmto zásadám Baa Žaké stance 

ven, která opatření je třebá nokutečnít V zájmu přípravy 

zahájení, činnosti podnliů 

  

5631927.2.1961." 

  

t 

i 
i

Strana 56 / 93



             

  

     

     

  

  

s i ; hářodnéžo. výher v Brně vydává Hodlej še obvndního házodního. výřo Ripězvjšává podle ě I 

nku 25.odst, 3 Statučurpodníků žízených výbořy tuto“ 1- 

  

  

  

zřizovací listinu 

Podniku bytového hospodá: 
v Brně. 

Půdňík byl zřízon usnesoním plenárního zasedání Obvodního 

národního výhoru IV v Brně dňe 1. února 1961 a.jeho název 

byl určen takto: ',, Podnik bytového hospodářství Obvodního 

národního výhoru IV v "rně ,,. Jeho sídlo je v Brně or.č.l4 

ulice Masná. 

  

tví Obvodního národního výhorů 

Podnik má být zbpsán. do podnikového vejstříku ke dni 104.1961 

Posláním podniku je 
- zjišťovat řádnou správu svého bytového majetku a hospoda- 

ření a ním za stále rozšiřované účastí nájemníků; 
- provádět vlastní údrěbářskou četou drohné opravy -tohoto 

majetku a drohné opravy ohjedmané občeny; 
Z z pověření ohvodního národního výboru spolupůsobit při 

dohledu na hospodaření soukromým bytovým majetkem; 
= v věnci příslušných předpisů A pokynů zajišťovat úkoly 

(CO ve vztahu k bytovému majetku na území ONV; 

= rozšiřovat podle možnosti p o ohyvatéle domů zaváděním 

takových služeh, které bezp: iaí s hydlením; 
h < podle možností místních podmínek úřizovat postupně úklido- 

; vé čety pro úklid společných prostor domů a pro čistění 
vi chodníků. 

  

        
  

       

  

       

  Podnik rozvijí svou činnost výlučně na území Ohvodního 

odního výhoru IV v Brně«      

i Tajemník ONV IV: Kulaté razítko | Předseda ONV IV: 
V r 

: OM IV v Brně. 

V Brně 

  

 páuběezné KPBL, 

 Strana 57 / 93



  

Fonte opis souhlas 

  

doslovné 8 jpřa 
úrvoplsoni.« srěřapým 
vým. opatřeným kolk

za Kůs   

  

Okresní soud

dno.. 30    

   
Strana 58 / 93



    
  

zěboza VX v Brnb"o č 

yadísa pododkm © ppm Zi a dBřa 

Badndíe má 

  

Bodie ozn: bou 

a předninů a pokynů ondžěťovat doly 

ve vzbažní k bytovém na úsamť O3 

pop R ESS Ses vskýle čnník z 

  

      

Birpop dat 44cB:AMGL4 

 Strana 59 / 93



  

Gsmosonf 

vedy ONE Bino 1Y zo dno Bořo 1968 

ko sloučení: PBA Brio. IV 2 Vo 

Race obvodního národní lo výbor 

Oy Šea Web 
tasto-névýh sahválila 

a pověřila dhsavecního řodí kolo PBH Bona. VL soudruha 

  

one AM poajodestm návrh jm sloučení Peě 

 provétónín alufovaceh preto 

Tažosstk OY eno " Přesdosada OW Brna 1V 3 

kulatá razítko 
A- Bopo=hlo 

rača Obvodního národního výboru 

Bene 

Strana 60 / 93



  

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDMACI 
Pete rok o u n 
Křioí 
tá neinyč pon auru, 2 0 by point naj 

  

čaničný oračnore 

     
E EREC Chcem oohosooosuje 

Voeěsne -200 
S A oo ob r 

ped ši s

  

osvobozeno dle 

zač, 634/2604 Si. 
$ 8 odst. 2 písm. ©) 

"Tato kopie doslovně souhlasí 
s originálem uloženým 
Moravském. zemském ar 

S ně 4 PE 2 E zl DA    

Strana 61 / 93



Sídlo: Brno, Ólomoucká 21: 3 
  a (Brno 

UDůeba výmazu: do. sloučení obrodních nánězní ch výborů/IV., © WB 

i mshaséním rady ObŇV Brno IW. ze dne-B,7.1964. 
k k A byl tento podnik slončen bez likví s 

ate : bytového hospodářství Obvodního nářodiího Soos. j 

„Y Brnězné břsrý přechází majetek s závskky, 

  

   

        

       

      

Br.. 

  

Dořuč. spon voe do.rukou 
  

Obvodní národní výbor jv. v Brně 
odbor, finanční 7, Brně 
bor služby. a průmysl: Brno. 

 Strana 62 / 93



    
  

Rada ObyWV Brno IV 
Křenová 25/27 

    

ObyWY Brno IV 
12. 1988 - 

  

Věc s 
Návrh na založení stétního podniku PBH Brno IV 

    

Usneseňím 39, schůze 
rady NYMB č, 340-02 ze dne 
27,10.1988 byl schválen pro- 
jekt organizační struktury“ 
ospodářství říženého NVMB, 

zějištění rády ObvíY Brno IV 
če 2243-03. 

Y souladu se schváleným 
přojektem a zajíštěním rady 
„ObvNY Brňo IV č. 2243-03 je 
předklédén návrh na zřízení 
átátního podniku PRH Brno IV, 

Yláda ČSR souhlasila s 
návrhem na: zřízení státního 

Xu PBH Brňo IV, 
Podle ust, $ 18 zákona 

o Státním podniku č. 88/1988 
Sb. vzniká podnik na základě 
rozhodnutí zakladatelé dnom 
zápisu do podnikového rejstří- 
ku, Zápisy do podnikového rej= 
stříku u Městského soudu v 
Brně zabezpečí vedoucí odboru 
bytového hospodářství ObvWV, 
Brno W : 7 

Podle ust. $ 29 zákona 
o státním podniku vydá zákla- 
datel podniku zakládací Ji 
tinu, Vnitřní organizaci 
státního podniku PEH Brnó IV 
upraví organizační řád, kteřý 
vydá řoditel tohoto podniku, 

Vedoucí odboru bytového 
hospodářství ObvNY Brno IV 
zabezpečů svolání prvního 
shromáždění, jakož i přípravu 
k volbě řoditelo a rády na 
tomto prvním shromáždění da 
120 dnů od vzniku podniku, 

Nové nástroje ekonomio- 
kého řízen 1; tj, limity, 
normativy, hmotná zaintere- 
Sovanost A vztahy k rozpočtu 
ObylV.Brno IV budou podníl 
stanoveny nejpozději do 
31.3.1989. 

  

  

  

  

K temuto usnesení bylo přijato 

K bodu: 

Návrh záznamu: 

Plenární zadědáhi Obví“ 
Brno IV, 

ruší 

státní hospodářskéu orga- 
nizaoj PE ObyY Brno ŽV 

ke ční 31418.1960 bez 
dace 

zakládá 
£tétní podnik PBH Béne IV 
€ účinností od 1,1,1989 

sehvaluje 

zakládací listinu tohoteé 
podniku .pódle předložené“ 
ho návrhu, 

byt 13338/88

Strana 63 / 93



Materiál byl zpracován 
na základě zákonů o státním podnijem A o národních výbo- 
vedh. 

Materiál obsehuj 
Návrh zakládácí listiny A 
státního podniku PEH Brno IV, 

      

Zpracoval:. 

byt 13343/88 , 

    
   Strana 64 / 93



© 

Pk. 

O M] 

(WR, ptertenýho zooodájé ey Reno re Ponenéno (ne 8.12.9388 — " k návsku ne saložení sádtníha podniku PRH Brmo TY 
  O 

Flonóvní zasedání Obyký Brne TY 

č s 

aakládesí ldstlňu tohoto podýlku podle předloňensko návrhu 

  Strana 65 / 93



  

Obvodní národní výbor Brno IV, Křenová 25/27 
  

Zakládací listina © 

Obvědní národní výbor Brnb.IV Svým USNěSONÍM 4<c0s+s ze. dne 6, 12..1988 zakládá s účinností od 1, ledna 1989 státní podnik: i 
1+ nězov +. Podnik býtového hospodářství Brno W, státní podnik 

sídlo © : Brno, Šámalova 60, PSČ 615 33 

ident, č: osesna 

+ Základní předmět činnosti: 

- uspokojovat potřeby obyvatel v oblasti bydlení a zabez- pečovat řádnou, ekonomicky zdůvodněnou správu, údrěbu, Zvolebování a Služby spojené a bydlením u stétního by- © tového fondu 
- přejímat e začleňovat do majetku podniku nové dbytné objekty a,technickou a občanskou vybavenost 
- zabozpečovat provádění všech stavebně montéžních a Sevvisních prací vlastními pracovníkysouvisejících s provozem obytných domů, tochnické vybavenosti a-občans- ké vybavenosti včetně jejich modernizace a úprav uvol- něných bytů 
< organizačně a smluvně zabezpečovat opřavářaké, senýs- mí práce, modernizace, rekonstrukce a adaptaco, doda= vátelskými organizacemi na státním bytovém-fonáu a domovním fondu podniku 
< iniciativně organizovat havárijní služby pro opora- tivní odstraňování hevarií na domovním a bytovém fondu. 
> zabezpečovat provož, údržbu a opravy výrobán tepla a předávacích míst dodavatelským způsobem i vlastními pracovníky e dodávku tepla a teplé vody do vlastních bytů a dislokačních prostor © pro óstatní odběratele fepla a teplé vody, napojených na centrální zdroje“ prřovozgvané podnikem 
= udržovat, opravovat a doplňovat technické vybavení budovy, sloužívích pro uživatele bytů a demů vo správě podniku 
-= provádět asanace obytných domů a jejich součástí 
— provédět vo volných kapacitách stavebně mentážní' práce (plaosné) pro jiné organizace a občany 

byt 13340/88

Strana 66 / 93



  

      = sajištovat propáce iněži. uživateli: bytů :k 
aktivní účasti ná správě azidyžbě státního najetí pode 

„niku formou svépomocných prací A. přebíráním domů da 
> Socialistické péčy SŠ . . i 

— zabozpačovat udýžování pořádku a čistoty v domech. s jějich 
okelí u nichž podnik edpovídá za úklid a údržbu 

* ».pěskyťevat spooiální vozidla, otroje socialistickým 
organizacím a dopravu esotiními, dodávkovými 8 nákládo 
"ními automebily i 

= úradnigevát a zabězpočevat výzdobu čeiů při Blavnost“ 
ních bi floitootěo = Mm h i š E. 

L Brganikovat a dabezpočevát i Zprostátakěvokélaké služby 
pre Stěthí býtévý 2 dembvní fond; řě ddvěíh odyěru děmovo 

piů Řích odpadků, dodávek elsktřimý (6. vědy, kóminické 
služby, Aoáatiy plýhů By : 

. ř x 

= zabezpečovat :$nganizací práve prostřednictvím dánÉmíků> 
údržbářů, přěvězevat svépemacné dílny pré uživatěle býtů 

a půjčovny nářadí : 

- poskytevat pládené služby obyvatelstvu pří prsní, mahe 
dTevání a něpínéní záolen. . 

< kontřelevat dodrževéní domovního řádu a zásad spolslis- 
Hlokéhe adužití v domooh | 

- provádět próveritůvní přehlídky v bytech 

— projektevat v oblasti pozemního stavitelství 

- provádět i jiné činhosti souvisejíčí $e záklačním před- 
"mětem činnosti : 

   
  

- zabezpačovat provoz zařízení civilní obrany v objekčech, 
které má ve správě : e 

- podávat ná požádání peslancům.a členům komisí zakladac 
ole vysvětlení včetně poskytování pomocí pří plnění 

úkolů, zabývat se podněty, připomínkami 8. dotazy 
- plnit úkely uložené v souvislosti 5 6dtraňování ná- 

Sledků mimořádných události, lteré uloží zakladatel 

. prále zákéna o národních výhorech 
= úzeě spelupracovat s akřivy zakladatelé (eběanskými 

| výbery, emovními komisemi, domovními důvěrníky, Bi- 
* čánskými kémisemi a sfdlištními výbery) při správě a 
údržbě státníhe majetlu 

« zabazpečevat v rámci výmezeného předmětu činnosti ur- 
číteu naléhaveu préci v důležitém obecném zájmu, kterou 

. Ufeží zakladatel 

Povinný předmět činňosti: 

Zabezpečevat v óbvedu Brne IV správu, údržbu a meder- 
nizací svěřeného státního majetku, peškytěvát služby spojee * 

né a bydloním.a užíváním nebytových prostor. g 

"byt..13341/88

Strana 67 / 93



/ 3, Jmění podniku: 

Státní podnik hospodaří 4 majetkem v socialistick 
spoléčenském vlastnictví, který tvoří věci a majetkové 
práva a byl ve správě podniku (národní majořek) ke ční 
51. 12. 1988, podle účetní uzávěrky ověřené zakladatelem. 

a státní podnik přechází všochna' pnáva a závazky z0 za- 
níklého podniku PĚH ObyřV Brno IV. : 

  

  

  

4. Státní podnik ja zakládán dnem 1, 1. 1999 na dobu nene- 
čitou, 

5, Půscbňost státního podniku so vztahuje na území Jm 
kraje 

V čele státního podniku je ředitel, který jako 
statutární žástupco podniku jedná jménem podniku ve všech“ 
jeho věcech, Ředitel určuje po projednání v radě pracov- 

Řího kolektivu svého zástupce, který jej v době nepřítóm= 
nosti dastupuje v plném rozsahu jeho práv a povinností. 
Ředitel a jeho zástupce se zapisují do podnikového rej- 
stříku, Vnitřní organizaci podniku upravuje organizační 
řáa, případně vnitropodnikový organizační předpis. Onge- 
nizáční jednotky podniku jsou oprávněny vystupovat V 
právních vztazích jméném podniku v rozdshu vymezeném 
organizačním řádem, hopřípadě jiným vnitropodnikovým or— 
ganizáčním předpisem, 

Na základě této zakládací listiny se provedou 

příslušné zápisy změn v evidenci nemovitostí e zaklačatel 
nie návrh na zápis státního-podniku do, podnikového réj- 

stříku, 

V Brně dne 6,.12. 1988 . 

| . . 

byt 13342/88 

 

Strana 68 / 93



    

íšstský soud v Brně rbahodi o Podníku Wytového hospodápatví 
Brno, Ššmalova 60 

  

na zápis výmazu organizace 

V podnikovém vajstříku takto : 
V podnikovém rejstříku oddíl 7%. vrožka 335 : i povoluje soud tenbo : 

zápis 

„ Tabo ovžanidace se anává pio. SAB Rudě pešší VANY okěPě čá. 

  

     

  

Vaškevý mějotelk, všedhta předhází dna. 
Fodnir bytdř 

práva a návazky zrušené 
7ledna..1089.pa nově zříza 
no Rodpodáiakví Raz 

             

BRo-.učení : Profi“tomutc ushsgení dé možno podat odvolání do 15ti dnů oda dne dorúčení vů : u městského soudu- v Brně, 
O -odvolání vozhodne krajský soud v Brně 

Y Brně dne Lsledna 1959, Vokndbruě: , F napsal dne 49

        
        i  organizaci oka j PPA Vná moaz  státnímu pedn kabol s Ukazatel . 5) můmistaemíoo —:OBNY -Beno TV 5.4 Štatistik . % Ao 4) Kraj,finančný správa v Brně 

5) Kraj,mprávas esvúř.stat.Brno = 6) Státní archiv.v Brně 
T) pro spis : 

     Strana 69 / 93



  

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDINACI 
ro obsa s uekoáh wbuu rgstu dso De12 

  

 

Varan Jde 
ik ní št úeboai) pao) 
rs sáno rz a podlově 
"onoso 5 Sutnto 

osvobozeno dle 

z.č, 634/204 Sb. 
$ 8 odst, 2 písm. ©) 

doslovně souhla
sí, 

jm uloženým 
zomýkén) aycbinu, 

"fato kopie 
s oriejnálo 
3 Moravském         

 Strana 70 / 93



  

Firm 7689/93 
Rg A XXIX 48/20 

  

   
„Okresní soud i 

pitelstva města Brne zastoupeného primátorem města Brna 
Ing. Jiřím Horákem na zépis výmazu Podniku — bytového hospodář- , ství Brnožy se sídlem Brno, Šámalova 60 z obchodního rejstříku 

takto: 

Dle usnesení XKVIX. zasedání Zastupitelstva města Brna, ko- naného ve dnech 23. 3., 24. 3., 25. 3. a 30. 3. 1993 schvaluje se zánik Podniku bytového hospodářství Brno IV splynutím s Podnikem bytového hospodářství I až Podnikem bykového hospodář- 
ství Brno IIT a Podnikem bytového hospodářství Brno V a jeho maje- tek a závazky přecházejí na nově vzniklý podnik Správu nemovitostí města Brna. 

  

   

Vymazáv se státní podnik s názvem 
Podnik bytového hospodářství Brno 1v 
se sídlem Brno, Šámalova 60 

sevšemi zápisy. 

Veškerý majetek, práva a závazky zaniklého státního podniku Podniku bytového hospodářství Brno IV přecházejí k témuž datu 
na státní podnik Správu nemovitostí města Brna se sídlem Brno, 
Masarykova 37, 

Odůvodnění: 

Usnesením č.j. Firm 8964/92, Rg A XXX 48/L0 ze dne 
1. Července 1992 zdejšihosoudu byl povolen zápis výmazu Podniku 
bytového hospodářství BrnoIv z obchodního rejstříku, a to na základě usnesení z XIX. zasedání Zastupitelstva města Brna, ko- 
naného ve dnech 16. 6., 17. 6, 18. 6. 1992, které rozhodlco sou- čení Podniku bytového hospodářství Brno I-V © vytvořením nástupní- cké organizace "Správa nemovitostí města Brna, s.p 

    

Dne 15. července 1992 proti tomuto usnesení podal odvolání 
městský prokurátor v Brně. 

  

Toto rozhodnutí nabylo právní mo: 
Oksesní soud Braa venko

    Strana 71 / 93



Krajský soud svým usnesením č.j. Co 2859/92 ze dne 16. úno- 

ra 1993. které nabylo-právní moci dne 9. března 1993 usnesení 

Zdejšího soudu č.j. Firm 8964/92, Rg A XXX 46/10 zrušil s vrá- 

11T boudu zdejšímu k dalšímu řízení, s tím, že .soudu I. stupně ulo- 

Ši1 Škoumat.napinění některé z podmínek ust. 8 22 písm. a-e zákona 

Sllkátním podnáku, charakter aktu, kterým bylo rozhodnuto o slouče- 

NíPDU a jeho soulad s příslušnými ustanoveními zákona o státním 

podniku, 4 to s ohledem na rozdílné právní důsledky, které zákon 

SŠstátním podniku se sloučením a splynutím podniku spojuje, objase 

nič otázku na koho přešla funkce zakladatele PDH-Brno 1-V, zjistit 

zda funkce zakladatele nepřešla ze zákonao obcích na příslušné 

ASetské části, zda Zastupitelstvo města Brna bylo oprávněno pře- 

Vést funkci zakladatele na Úřad města Brna. Dále odvolací soud ulo- 

731 soudu prvního stupně zabývat se otázkou zda byl náměstek pri- 

nátota města Brna, podle tehdy platného Statutu města Brna oprávněn 

k podání návrhu přímo, bez zvláštní plné moci. 

  

    

  

. „soudu, Ž š “ á 
Bylo-li rozhodnutí 1. stupně zrušeno a byla-li věc vrácena 

k dalšímu řízení a novému rozhodnutí, je soud prvního stupně vázán 

právním názorem odvolacího soudu /6226 o.s. ř./. Krajský soud Drno 

Bvým usnesením č.j. 28 Co 59/92 s odkazem na ust. 8 lá zákona 

o Státním podniku poukázal narozdílně právní důsledky, které tepbo 

Jákon ec sloučením a splynutím podniku spojuje, Dle Ú 14 odst. 3 

Zitovaného zákonaslučovaný podnik zaniká a jeho majetek a závazky 

přecházejí napřejímající podnik, zatímco při splynutí dle $ 1Ů 

Dást. 4 téhož zákona dosavadní podniky zanikají ajejich majetek 

A závazky přecházejí na nově vzniklý podnik. Rozdíl mezi oběma ovce“ 

denými formami zániku spatřuje Krajský soud Brno v tom, že v přípa- 

dě úloučení přechází majetek a závazky na již existující právní 

Subjekt, zatímco v případě splynutí majetek a závazky přechází 

lové vzniklý podnik, v daném případě na Správu nemovitostí města 

Brna. Krajský soud v Brně žádál ve svém usnesení zdejší soud 

o odstranění této právní vady. Zdejší soud vyzval Zastupitelstvo 

města Brna k odstranění této právní vady | výzvou ze dně 

15. března 1993. Tato právní vada byla odstraněna usnesením © KKVIL. 

začedání Zastupitelstva města Brna, konaného ve dnech 23. 3-; 

24. 3., 25. 3. a 30. 3. 1993, kdy Zastupitelstvo města Brna ro: o 

na základě návrhů Padniku bytového hospodářství Brno -V 

KOADIK U smysly splynutí ve „i 8. 
Bi uto skutečnost soud zjistil 

7 usnesení z XXVII. zasedání Zastupitelstva města Brna. 

  

     
         

Krajský soud Brna dále uložil svým usnesením č.j. 28 Co 59/92 

ze dne 16. února 1993 zdejšímu soudu přezkoumat zda při splynutí 

Podniku bytového hospodářství .BrnolIV s Podnikem bytového hospodář- 

Sůví Deno P-I11,V byla splněna některá z podmínek ust. $ 22 písm. a/ 

b/; c/ zákona o státním podniku. 

   

Dle soudu byla splněna podmínka stanovená ust. $ 22 písm. D/ 

Zákona © státním podniku, podle které zakladatel může po projedná“ 

ERO NeOě rozhodnout o sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení    

podniku ma návch podniku, o jejichž sloučení, splynutí, rozdělení 

nebo zrušení jde. 

     Strana 72 / 93



  

Rozhodnutí zakladatele o splynutí výše uvedených podniků bylo uči- 
něno na základě těchto návrhů, které byly soudu předloženy. 

   

  

Ve smyslu ust. $ 67 odšt. 1 zákona o obcích, funkce zakladate- 
le státních podniků, kterou do počátku účinnosti tohoto -zákona vy- 
konávaly místní národní výbory, městské národní výbory: národní 
výbory měst a; Ostravy, Plzně a Ústí nad Labem nebo obvodní ná- 

. rodní výbory v těchto městech a jejich pravomoc zřizovat, řídit 
a zrušovat organizace a zařízení se přenáší na obecní zastupitel- Stva, městská zastupitelstva, zastupitelstva měst Brna, Ostravy+ 
Plzně a Ústí nad Labem nebo obvodní zastupitelstva těchto měst, v nichž tyto státní podniky, organizace a zařízení mají své sídlo. 

  

Zastupitelstvo města Brna svým usnesením přijatém na svém zase- dání konaném dne 15. října 1991 přeneslo funkci zakladatele Podní 
ku bytového hospodářství Brno I - V na Úřad města Brna- 

  

Krajský soud Brno svým usnesením č.j. 28 Co 59 /92 ze dne 
16. února 1993 uložil zdejšímu soudu objasnit otázku na koho přešla funkce zakladatele Podniku bytového hospodářství Brno IV dle výše Gitovaného zákonného ustanovení, zjistit zdá funkce zakladatele ne- přešla ze zákona na příslušné městské části a zda Zastupitelstvo města Brna bylo oprávněno převést funkci zakladatele na Úřad města Brna. 

  

nejasný atrpí určitými rozpory, což je jednou z příčin současného 
stavu věci. Ve smyslu ust. $ 3 odst. 2 zákona o obcích se může 

í Btatu 1hco m /5 3 odst. 1 zák. o obcíc 

  

Brno/ členit na městské obvody nebo na městské části /jedná se o to 
tožné pojmy/ a pouze území hlavního města Prahy se člení na městsk části /6 3 odst. 3 cit. zákona/. Ve smyslu ust. 5 25 odst. 1 písm. 8/ zák. o obcích území jednotlivých městských obvodů nebo městských 
částí stanoví města uvedená v $ 3 odst, 1 zák, o obcích ve statutu, který přijmou. Tedy zákon vznik městských částí /obvodů/ učinil zá“ vislým na rozhodnutí zastupitelstva města, Existence městských čás- tí /obvodů/ je odvozená od města. Tento stav je patrný z ust. $ 4 
zák. o obcích,dle kterého jediným nositelem právní subjektivity je 

| obec - v daném případě město a také zastupitelstvo městské části 

| 

  

Dle mínění soudu zákon o obcích /obecní zřízení/ je značně 

| 

    

   
jedná pouze "v rozsahu svěřeném,   

Vzhledem k výše uvedenému a vzhledem k možnosti různého výkla- du ust. 6 67 odst. 1 zák. o obcích nelze učinit závěr, že by Zastu“ pitelstvo města Brna nebylo oprávněno vykonávat zakladatelské funk- 
ce k organizacím u nichž jako původní zakladatel vystupoval Oblv. Funkce zakladatele státních podniků a organizací musely přejít k da- tu nabytí účinnosti zákona o obcích na některý ze subjektů, který byl uveden v $ 67 odst. 1 citovaného zákona. V důsledku toho, že vznik městských částí nebo obvodů je u měst uvedených v ust. $ 3 odst. 1 zák. o obcích závislý na jejich zřízení statutem města, ne 
mohly v tento den městské části právně existovat, neboť napřed mu- selo být ustavono a muselo existovat Zastupitelstvo města Brna, kte- 
ré následně zříňílo městské části, Městské části byly zřízeny teprve vyhláškou č. 1/1991. V mezidobí jeprávní postavení městských částí Sporné. Ze subjektů uvedených v ust. 8 67 odst. 1 zák. o obcích SKStovalo po nabytí HElanosti tohoto zákona použe Šnštupřkotakyo 

  
    Strana 73 / 93



   

ladatelská čunkce musela přej A £ na tento orgán 

+ Dle mínění soudu Zastupitelstvo města Brna nebylo oprávněno 
převést funkci zakladatele Podniku bytového hospodářství Brno IV 
na Úřad měsťa Brna. Tuto vadu Zastupitelstvo města Brna odstranilo 
rozhodnutím ze dne 7. dubne 1992, kterou opravilo právní vadu 
vzniklou při formulaci bodu 9 usnesení XI. zasedání Zastupitelstva 
města Brna konaného dne 15. října 1991, kdy se jsko zakladatel uvedl 
Úřad města Brna namísto správného "Města Brna“. Tuto opravu pověžu“ 
je soud za dostačující. 

  

V obchodním zejstříku zdejšího soudu byl jako zakladatel uve- 
den Úřed města Brna. Zastupitelstvo města Brna svým rozhodnutím 

ze dne 7. 4. 1992 odstranil tuto právní vadu a zakladatelem PBH 
BrnoIV bylo ustanoveno Město Brnos 

Dle ust. 8 200 a odst. 2 05.Ž. může soud zahájit řízení i bez 
návrhu, má-li být dosaženo shoda mezi zápisem v obchodním rejstříku 
a skutečným stavem. Soud zahájil řízení ve smyslu ust. $ 200 
a odst. 2 o.s.ř. usnesením č.j. Rg A XXX 48/21 ze dne 13. 4. 1993, 
které nabylo právní moci dne 14. 4. 1993. 

    

   

  

Usnesením č.j. Rg A XXX 48/22 ze dne 14, 4, 1993, které nabylo 
právní moci dne 18. 4. 1993, bylo jako zakladatel podniku napsáno 
Zastupitelstvo města Bria. 

  

Dopinění návrhu na zápis výmazu Podniku bytového hospodářství IV 
byle podáne primátorem města Brna Ing. Jiřím Horákem., Návrh na zápis 
do obchodního rejstříku podává oprávněná osoba, jíž se zápis týká, 
neho osoby oprávněné k tomu podle zákona nebo osoby písemně zmocně“ 
né k tomu těmito osobamí /ust. $ 31 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb./- 
Primátor města Brna je osoba, která zastupuje město navenek 
/ust. $ 52 odst. 2 zák.'o obcích a čl. 5 odst. 2 Statutu města Brna/ 
a Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání konaném ve dnech 
23. 3., 24. 3., 25. 3. a 30. 3. 1993 pověřilo primátora města Bena 
Ing. Jiřího Horáka podáním návrhu na zápis výmazu Podniku bytového 
hospodářství BrnolV z obchodního rejstříku. Požadavek ust. 5 31 
odst. 1 obchodního zákoníku tímto byl splněn. Pravost podpisu pri- 
mátora města Brna Ing. Jiřího Horáka, jako osoby podávající návrh 
na zápis výmazu Podniku bytového hospodářství BrnolÝ « obchodního 
rejstříku, byla úředně ověřena /ust. $'31 odst. 4 obchodního zákoni“< 
ku/- 

Vzhledem k tomu, že byly splněny všechny předpoklady k prove- 
dení zápisu výmazu Podniku bytového hospodářství BrnolV, vyžědované 
právními předpisy, jejichž splnění soud přezkoumal ná zákledě ust. 
$ 200 b odst, 1 o.s.ř. a vzhledem k tomu, že byly splněny všechny 
požadavky krajského soudu týkající se dokazování ve věci zápisu vý“ 
mazu Podniku bytového hospodářství BrnolV z obchodního rejstříku, 
soud rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení, 

    
  

 

Strana 74 / 93



  

    

Náveh na zápis výmazu Podniku bytového hospodářství Brno 1V z obchodního rejstříku podával zakladatel, kterým je Zastupitelst města Brna, a který je ve smyslu ust. 5 11 odst. 2 písm. b/ zák. 'č. 549/1991-Sb.. o soudních poplatcích od soudních poplatků osva- bozen, 8 

  

Poučení: Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání čo 15 dnů ode dna doručení u Okresního soudu Brno-venkov. 
O odvolání rozhodne Krajský soud v Brně, 

    

V Brně dne 19. dubna 1993 

  

z
d
 

   Strana 75 / 93



Kégi? doui;vaě sozhlasí s ilstlnou 
wtažanou vé Ebírce lzi 

  

Počet stran 

    

Osvobozará c + 3 7:9 poplatků 
podle G8 čárce « L3A/200Á Sh. 

       Strana 76 / 93



ZASTUPITELSTVO MĚSTA BRNA 
S S 

V Brně dne 30.3.1993 

Zastupitelstvo města Brna jako zakladatel vydává tuto 

  

zakládací listinu 
  

Správě nemovitostí města Brna, stétnímu podniku. 

So mono o dno ZB Joao BOSS U 188500 
mě: „nonámm 

a jeho název byl určen 

S0e080R00 MBA. ode koodnkot dne 55 B5ns © 
(stétní podnik © 

I. Sídlo podniku je v Brně, Masarykova 37. 
. Dnem vzniku státního podniku je den zápisu podniku do obchod- 

čního rejstříku, 

    

IL. Předmět činnosti : 

1/ Povinný předmět činnosti 

  

    

  

   
i i sot Jr 

dispozic. 
2/ Servisní a informační služby vlastníkům nemovitostí, 

Spojené se správou městského, státního i soukromého 
nemovitého majetku. 

3/ Přímé zajištění nebo zprostředkování údržby, oprav, 
rekonstrukcí, modernizací, investičních a asanačních 
záměrů a dalších služeb realitní povahy v rozsahu smluvně 
dohodnutém s vlastníky nemovitostí, včetně činnosti 

-  koncepění, inženýrské s projektové, 

4/ Přímé zajištění nebo zprostředkování služeb spojených 
s bydlením nájemníků bytů a nájemcům nebytových prostor. 

5/ Výroba a transformace tepla včetně dodávky tepla 

a teplé užitkové vody. 

6/ Přímé zajištění havarijní služby pro akutní poruchy 
technického zařízení domů a bytů včetně provozování 
autodopravy. 

7/ Doplňková obchodní a výrobní činnost související 
a předmětem činnosti, včetně vývoje a prodeje software 
a hardware.

Strana 77 / 93



  

8/ Informační, reklamní a propagační činnost související 

s předmětem činnosti. 

9/ Ubytovací a stravovací služby — rekreační střediska. 

III. Vymezení majetku : 

Celková hodnota majetku je vyčíslena takto : 

Aktiva bez cizích pasiv < k 31.12.1992 815 173 tis.Kč 

Z toho : 
Zastatek fondu kmenového jmění k 31.12.1992 785 641 tis.Kč 

Vtom + 
zůstatková hodnota ZP 

699" 

Pozn.: 

  

Majetek s.p.SNmB se skládá ze státního majetku, ke kterému 

Měly právo hospodaření s.p.PBH I 38 Vke dni jejich zrušení. 

Základem majetku s.p,SNm8 jsou nebytové domy, které nenřeňly 

podle zákona 172/91 Sb. do majetku obce a domy, která dosud 

« Řebyly vydány oprávněným osobám podle restitučních zákonů 

a probíhá soudní řízení. 
V majetku podniku jsou rovněž objekty a pozemky, sloužící 

k zabezpečení provozu tepelného hospodářství, základní 

rostředky, PPS, zásoby paliv 8 materiálu. 

  

I. e kmenového jmění :     

    

   

  

v. 
1 města Brna 

ářství 

Ing. Jiří Horák 

primátor města Brna 

Strana 78 / 93



  

Výpis s 

z obchodního rejstřiku, vedeného 
Okresním soudem Brno-venkov 

. oddíl AXXIX, číslo vložky 4534 

Bon zápise 49, dibné 1993 
Obchodní jméno: Správa nemovitostí města Brna, státní podnik 

  

Identifikačhí číslo 
      

46 96 33 8300 .        

Sídlo: Brno, Masarykova 37 
  

Právní forma právnické osoby: státní podnik 

Statutární orgán: 

    

Předmět podnikání (činnosti): 

-zprostředkovatelská činnost v oblasti správy, údržby 
a oprav BF (bytového fondu) 
obchodní živnost - koupě zboží za účelem jeho dalšího prode 

je a prodej 
-pronájem nemovitostí, 
bytových a nebytových prostor spojených s poskytováním ji 
ných než základních služeb 

Právní form 

Zastupování 
Jménem státního podniku jedná a podepisuje ředitel, v době 
jeho nepřítomnosti zástupce ředitele podle zapsaného pořadí, 

státní podnik 

  

Zakladatel: 

Zastupitelstvo města Brna 
Brno, Dominikánské něm. 2 

Kmenové jmění: 785 641 000,- Kčs 

    vnost tohoto výpisu se potvrzuje     

    
   
   

Okresní soud Brno-venkov 
obchodní rejstřík 

datum: 

 Strana 79 / 93



    

  

i Ministerstvo stavebnictví ČSR 

i9z/ O0Ř 048/1190/1985 
       

ROZHODNUTÍ č.15/1985 

i ministra stavebnictví České socialistické republiky 

i ze dne /É, prosince 1985 

/ o zřízení výrobní hospodářské jednotky Pozemní stavby, oborový 
i podnik, Brno 

V souladu s $ 42 a násl. hospodářského zákoníku č.109/1964 
Sb. v úplném znění pod č.45/1983 Sb., a $ 3a/ a $ 4 nařízení vlá- 
dy č.91/1974 Sb., o'organizaci výrobních hospodářských jednotek 
A o jejich statutech, po projednání se Severomoravským a Jihomo- 
ravským krajským národním výborem a českým výborem Odborového 
svazu pracovníků ve stavebnictví a výrobě stavebních hmot 

I. zřizuji 
  

k 1. lednu 1986 z n.p. Pozemní stavby Brno státní hospodář- 
skou organizaci Pozemní stavby, oborový podnik se sídlem 
  

  

v Brně, jako výrobní hospodářskou jednotku. Státní hospodář- 
ská organizace Pozemní stavby, oborový podnik, Brno vstupuje 
tímto dnem do všech práv, povinností a závazků n.p. Pozemní 
stavby Brno i do správy národního majetku do dne organizační 
změny vzniklých;

Strana 80 / 93



    

začleňuji 

Jedna 1986 v návaznosti na své rozhodnutí 8.13/ 
dnem 1. 

1985: 

k oborovému podniku Pozemní stavby Brno jako přidru- 

  

žené organizace; 

n.p., Brno - Vodohospodářské stavby, 

Gottwaldov 
- Pozemní stavby, n.p 

n.p., Brno 

Výrobním programem, plánovaným počtem pracov- 

- Prefa, 

s celým 
níků na užívaným národním majetkem a pří- slušnou stanové- 

rok 1986, 
částí prováděcího plánu na rok 1986, 

ného rozpisem, 
jich činnosti ke dni začlenění vzniklými; 

jakož i se všemi právy a závazky z je- 

2. do oborového podniku Pozemní stavby se sídlem v Brně 
jako organizační jednotky: 

pracoviště 
- Výzkumný ústav pozemních staveb Praha, 

stře- výpočetní 

Brno 

Ústav výpočetní techniky Ostrava 
9.3 Brno, 

disko č.2 Gottwaldov a č 

Výzkumný a vývojový ústav pozemních staveb Ostrava, 
Brno 

výrobním programem, plánovaným počtem 

pracoviště 

užívaným národním majetkem 

  

s příslušným 
pracovníků na rok 1986, 

prováděcího plánu na rok 1986 
A příslušnou částí 

Šemi právy a závazky z jejich činnosti 
jakož i se vi 
ke dni začlenění vzniklými; 

stanovím 

sti státkí hospodářské organizace Pozemní 

III. 

   předmět 
stavby, Borový podniř, Brno takto:

Strana 81 / 93



  

Úkolem oborového podniku Pozemní stavby Brno,jako 

 ozgámu hospodářského řízení, je společným řízením v rám- 

  

i výrobní hospodářské jednotky zabezpečovat koauplexní 

F realizaci úkolů a cílů stanovených výrobní hospodářské 

jednotce státním plánem a úkolů vymezených statutem vý- 

  

robní hospodářské jednotky, zejména: 

4 1. uspokojování potřeb národního hospodářství dodávkami 

/ stavebních prací a výkonů ve vymezených oborech pů- 

sobnosti. 

  

Technicko-ekonomický rozvoj výrobní hospod: 

  

řské jed- 

notky v rámci vymezené působnosti. 

Dále hlavním předmětem Činnosti oborového podniku jsou: 

1. stavební práce a výkony a dodávky stavební části ob- 

jektů v oborech pozemního stavitelství. 

2. Stavební práce a výkony a dodávky stavebni části ob- 

jektů v oborech průmyslového stavitelství, zejména 

budov pro výrobu a služby a halových objektů pro služ- 

by. 

K zabezpečení hlavního předmětu činnosti vykonává oborový 

podnik další podmiňující činnosti, kterými jsou 

3. stavební práce a výkony a dodávky stavební části ob- 

jekti'v oborech inženýrského a vodního stavitelství, 

prováděné zejména v souvislosti s komplexní bytovou 

výstavbou a s průmyslovou výstavbou a jejich podmiňu- 

jícími investicemi. 

4. výroba stavebních hmot, konstrukcí a dílců, výrobků 

přidružené stavební výroby a polotovarů pro stavby. 

5. Montáž ocelových konstrukcí. 

. výroba podružnýchta doplňkových ocelových konstrukcí 

charakteru výrobní skupiny C,podle ČSN 73 2601.. 

 
Strana 82 / 93



      

Iv. 

  

i os 

7. Opravy motorových vožidel, stavebních strojů a mecha- 

nismů. 

8. Projektová činnost, 

9. Geodetické a kartografické práce potřebné pro výstavbu, 

lo. Přeprava materiálu a výrobků., 

11. Aplikovaný výzkum a vývoj materiálových, technických 
a technologických inovací v oborech působnosti VHJ. 

12. Zabezpečování výpočetní techniky pro potřeby VHJ. 

13. Provádění výchovy a výuky pracovníků ve stavebnictví 

a přípravy mládeže pro dělnická povolání a provoz 
středních odborných učilišť, převážně pro potřebu 
vlastní VHJ. 

14. Provozování ubytovacích, stravovacích a jiných zaříze- 
ní, převážně pro potřeby vlastních pracovníků, 

15. Montáž přístrojů pro měření a regulaci u staveb nevý- 
robní sféry, 

Pokud k provádění některé z uvedených činnosti je nutné 
oprávnění podle zvláštních předpisů, může oborový podnik 
tuto činnost provádět jen na základě takového oprávnění, 

Nadřízeným orgánem oborového podniku Po- 
zemní stavby Brno je ministerstvo stavebnictví ČSR. 

určuji 

k zápisu do podnikového rejstříku dnem 1. ledna 1986 změ- 
nu formy státní hospodářské organizace Pozemní stavby, n.p., 
Brno na Pozemní stavby, oborový podnik, Brno s názve 

  

Pozemní stavby, oborový podnik, Brno /zkrácený název: PS 
o.p. Brno/, včetně dalších změn, uvedených y tomto rozhod- 
nutí. i 

3 Minist

 Strana 83 / 93



      

  

Ayn 

-4 černce 1088 
4100M MERČDICE 

       

  

Ministerstvo výstavby a stavebnictví ČSR SZ: O0Ř 0487632/88-C1 

,
ýstavby a stavebnictví České socialistické republiky 

Rozhodnutí, č. 18/1988 M 

ze dne 27. června 1988 

o založení státního podniku Pozemní stavby Brno 

I. Podle $ 18 a $ 19 zákona č. 88/1988 Sb., o státním podniku, a po 

projednání s příslušným národním výborem 

zakládánm 

. ke dni 1. července 1988 státní podnik, jehož název, sídlo, identifikač- 

ní číslo, základní a povinný předmět podnikání, jmění a další údaje 

určují takto: 

1. název: Pozemní stavby Brno, státní podnik 

2. sídlo: Brňa či - 

3. identifikační číslo: 230545 

4. základním předmětem podnikání státního podniku Pozemní stavby 

Brno (dále jen "podnik“) je účelně a hospodárně uspokojovat potřeby 

společnosti stavebními pracemi,, výkony a dodávkami stavební části 

= sty bamí se obéncz 

  

rozemtího 4 pry 

  

nittelstié, 

  

see budov pro výroba já služby: 

v souladu s tímto základním předmětem podnikání zabezpečovat svůj 

hospodářský rozvoj a sociální rozvoj svého pracovního kolektivu. 

K zabezpečení základního předmětu podnikání vykonává podnik kromě 

stavebních prací a výkonů zejména tyto podmiňující činnosti: 

A. vyrábí: 
a) stavební hmoty, konstrukce, dílce a betonové výrobky oboru 

POV 592, 593, 594 a 595, 

T
A Strana 84 / 93



    
sk- 

b) výrobky přidružené stavební výroby; 

©) polotovary pro stavby; 

d) podružné a doplňkové ocelové konstrukce charakteru výro
bní skupiny 

C, podle ČSN 73 2601; 

B. montuje: 

(a) ocelové konstrukce, 

7 p) přísťřoje pro něření a regulaci staveb iév) 

  

obní: sféry: 

C. zabezpečuje: 
7 

a) provoz středního odborného větliště, 

p) provoz železniční vlečky; 

©) opravy motorových vozidel, stavebních strojů a mechanismů, 

| d) dopravní činnost, 

| 
e) aplikovaný výzkum a vývoj materiálů a technologií, včetně zkušeb“ 

| 
ních činností 4 ověřování výrobků a technologií pro Stavebnictví: 

E. na základě souhlasu vydaného příslušnými orgány státní správy vykoná“ 

  

i 
a) projektovou činnost, 

b) obchodní činnost 3 zahraničně-obc
hodní činnost, včetně servisníc

h 

činností, 
3 

©) ubytovací, stravovací 4 dálší služby, převážně pro vlastní pracov- 

níky. 

Činnast:   

k jejichž výkonu jE třeba příslušného souhlasu nebo povolení 

  

orgánů státní správy, lže podník vykonávat pouze 58 základě. tonoto 

souhlasu nebo povolení- 

Povinným předmětem podnikání, který musí být V rámci základního předmětu 

podnikání předno
stně zajišťován, jsou: 

a) stavební práce, výkony, dodávky stavební části objektů 3 stavby V 

oborech inženýrského 
a vodního stavitelství prováděné zejména v 50U7 

vislosti 5 komplexní bytovou 8 průmyslovou výstavbou 8 je podmiňující“ 

mi investicemi, 

b) montáž přístrojů pro měření a regulaci U staveb nevýrobní povahy 

pro Pozemní stavby Gottwaldov, státní podnik, 

 
Strana 85 / 93



    

    Te“ P 3 

  

©) plnění jmenovitých úkolů státního plánu, rozepsaných zaklada- 

telem, ve věcném, časovém a objemovém rozsahu a lokalizací 

včetně poddodávek pro jmenovité úkoly státního plánu, resp- 

pro území, a to i přesunem stavebních kapacit. 

5. jmění podniku určují v rozsahu fondu základních prostředků a in- 

vestic, obratového fondu a fondu cenných papírů. V peněžním vyjádře- 

-ní bude “ jmění“ upřesněno v souladu se! zahajovací účetní „pozyahou. 

byv nitě    
podňžku; "sestavenou podke: stava“ ke ni 

do tří měsíců ode dne založení podniku. 

6. Podnik zakládám na dobu neurčitou, 

7. Zakladatelem „podniku je ministerstvo výstavby a stavebnictví ČSR, 

které vykonává vůči němu funkci orgánu hospodářského řízení. 

8. Funkcí ředitele podníku pověřuji ng- Vladimíra Freye, 

bytem Brno, Jaselská 17. 

II. Podle $ 48 hospodářského zákoníku č. 109/1964. Sb., v úplném znění 

vyhlášeném pod číslem 45/1983 Sb., 

1zrušuji 

ke dní 30. června 1986 státní hospodářskou organizaci Pozemní 

stavby, oborový podnik, se sídlem v Brně, zřízenou ministrem staveb- 

nietví ČSR ke dní 1. ledna 1986 rozhodnutím č. 15/1985 ze dne 

16. prosince 1985 spisové značky 00Ř 048/1190/1985; 

2začleňuji 

ke dni 1. července 1988 do podniku založeného tímto rozhodnutím: 

a) majetek užívaný dále uvedenými vnitřními organizačními jednot- 

kami státní hospodářské organizace Prefa, národní podnik, se 

sídlem v Brně, zrušené samostatným rozhodnutím, S pracovní- 

kv, úkoly 8.5LP a prováděcího plánu na rok "1998, právy a závaz- 

ky vzniklými z jejich činnosti, včetně práv a povinností z 

pracovněprávních vztahi 

 
Strana 86 / 93



  

ose 

  

- výrobna, | zkušebna, střední odborné učiliště a mateřská 
Škola v Chrlicích, 

- výrobna a kantýna v Horní Heršpici, 
- výrobna a bytové hospodářství v Jihlavě, 
- výrobna v Králově Poli vč. Bosónoh a sklad, 
- rekrsační středisko Jedovnice, = ppooný  60605 

8ŠKOPÝ -haj edu: zrušené“ svátní ToSpodářské Ořy3n Face" Fozenir“ 
Stavby, oborový podnik, se sídlem v Brně, se všemí pracovníky, 
úkoly 8.5LP a prováděcího plánu na rok 1988, práva a závazky, 
včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů. 

  

Týmž dnem podnik svěřený majetek přejímá a vstupuje v práva 
A závazky začleněných vnitřnísh organizačních jednotek a zrušené 
státní hospodářské organizace, včetně vypořádání funkcí středního 
článku řízení ředitelství oborového podníku Pozemí stavby, souvisejících se zánikem výrobní hospodářské Jednotky jím řízené, 
a“ 

  

ně oprávnění vydaných zrušené státní hospodářské organizací 
k. výkonu činností, k Jejichž zabezpečení je takové oprávnění 

ň třeba, Rozsah majetku, práv a závazků bude upřesněn delimitačními 
protokoly, které podle směrnic ministerstva výstavby a stavebni- 
ctví ČSR vypracují pověření zástupci předávajících organizací 
a přejímajícího podniku. 

  

Skutečnosti uvedené v tomto rozhodnutí určuji k zápisu do podnikové- 
ho rejstříku. 

  

  

 

Strana 87 / 93



  

      
  
          

š 30Z40DNUTÍ 

  

ministra výstavby a stavebnicýví Česk 

ze dne k. dubna 1990 

Pořemní stavby Brzo 

  

po projednání 5     

    

   

  

B dad cbodrrěnno.   „íě: 
covnikoo ko:     p 

  

povizností z, pracova státních podniků 

  

vodem 1 Brno do státního podniku Pozemní stavy Brzo     Majetek užívaný = 

2 mimo panelárau Horní Aerspice, závodem 
  Majetek užívaný závodem 

  

ber část. se sídlem 

  

odborzé 

ažštního podníku Horavostav 3ra9 

    

| čento | zodní 

      
Strana 88 / 93



  
                    

2. líh Majetek 

      

    

  

Jako právní nástupce uzavření. hospodař“ 

svazkikyéetné pracova 
  

dého sčátního podniku Pozemní 

a vypořádání podílů nově vzni. 

  

ých státních podniků na najetku 

  

u užívání ředitelství zamik 

  

jo stáiního podniku Pozemní stavoy Brno v 

rozsahu stanoveném tínto rozhodnutí 

  

3. Majetek užívaný vnitřní organizační jednotkou závodu 2 panelárnou 

Horní Heršpice do státního podniku Panelárna Horní Heršpice. 

Majetek. užívaný závodem 7 Ji 

  

lava, majetek užívaný správou řemesel 

tví a dílen v lokalitě Jihlava a 

  

Jihlava včetné skladového hospodář 

pracovníky řeaesiných oborů závodu Stavomontáže s působností 7 okre- 
    ava a Třebíč a část odborného učiliště se sí: v Jihlavě 

    

let 

té do státního podniku Pozemní stavdy 

  

odborné né: 

Jihlava. - 

. Majetek užívaný závodem 8 Třebíč, včetně středisek Zdár a Znojmo a 

do státního podniku Pozemní stavby Třebíč. 

-£.8. Najetek užívaný závodem Stavomontéže kromé vyčleněnýca vnitřních 

  

Xu Stavomontáže Brno- 

Z BT" Majetek úZíváný ' Doprávně (nechánizačním závodem do státního podniků 

Dopravně mechanizační podník Brno. 
2,58. Majetek užívaný : závodem výpočetní těchniky Brno do státního podniku 

Intes Brno. 

2.49. Hajetek užívaný střediskem projekce Brno, Hudcova 72 závodu pro výzkum 

  

  

projekáovéní dc státního pedniku Irojektseruis Brno- < - 

  

užívaný. 4: 

  

*oden. pro výzkum a -© projektování „kromě střediska 

projekce Brno, Hudcova 72 do státního podniku Podnik vývoje a projekce 

Brno. 

Majetek s právem hospodaření ředitelství saniklého státního podniku 

takto: 

A/ majetek bytového hospodářství 

180 bytových jednotek Brno, Chrlice 
48 bytových jednotek Brno, Bohunice 

   24 bytových jednořek Brno, Bystrc 

do státního podniku Pozemní stavdy Brno 

 
Strana 89 / 93



  

  

    

  

ávěgjses 

72 bytových jednotek Brno, Kohoutovice 
do stázního podniku Paneiárna Horaj Heršpice 

    2 bytových jednotek Jihlava 
do stát: 

  

ího podniku Pozemní stavby Jihlava    5/ ostatní majetek s právem hospodaření ředitelsvví zamiklého stázní: 

  

  podniku do založených státních podniki, uvede: 

  

v bodecě 

   : 1.10 v rozsahu, odpovídajícím poméru počtu pracovníků jednotlivých 
začleněných organizačních jednot 

  

X K celkovému počtu přacovníki zanik- 
jého státního podniku podle stavu k 31.3.1990, 

  

  = a a o 8 převádí s příslusným podílem aktiv a pasiv zaniklého státního 
podniku Poseaní stavby Brno, právy a závazky vyplývajícími pro uvedené 

   Organizační jednotky z hospodářských smluv uzavřených tízto     stnín podnikem do 30. dubna 1990 a z kooperačních vztahů vytvořených 
uvmitř tohoto státního podniku. 

  

ních organizačních jednotek a jejich částí, včetné všech oprávnění a 
pověření vydaných jim k výkonu specializovaných činností. 

  

i . „ Rozsah majetku, práv a závazků, včstné úhrady nákladí vyvolených delimi- 

  

Č čtecí u nástupnické organizace bude upřesném delimitačními protokoly, 
  které podle pokymi ministerstva výstavby a stavebnictví (B vypracují 

    zim 3 Denně zobovapcí      ho.podnikr Pozematest    avby 3rmo a.pe 

  

ji tászupci nowý zajoženýc“ státniců podniků do 2 aěsíci odá ae jehu 
zániku. 

  

Skutečnosti uvedené v tomto rozhodnutí určuji k zápisu do podnikového rej- 
  soříku. 

R = u 

Strana 90 / 93



MINISTERSTVO PRŮMYSLU ČESKÉ REPUBLIKY 

V Praze dne 25, září 1992 

Rozhodnutí. č. 710/1992 
ministra průmyslu České republiky 

o zrušení bez likvidace státního podniku Moravostav Brno se 

sídlem v Brně. 

    

V souladu s ustanovením $ 15 odst. 3 zákona č. 111/1990 
Sb., o státním podniku a $.11 odst. 1 a 3 zákona č, 
92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné 

osoby ve znění pozdějších předpisů a $ 5 odst. 1 zákona 
č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve 

věcech převodů majetku státu na jiné osoby 

  

ruším bez likvidace 

ke dni 30, června 1992 

státní podnik Moravostav Brno se sídlem v Brně založený 
rozhodnutím č. 167/1990 ministra výstavby a stavebnictví 
České republiky ze dne 27. dubna 1990 ve znění pozdějších 

doplňků a změn, 

Zároveň ruším funkci ředitele státního podniku a dozorčí 
radu. 

Po převodu provedeném rozhodnutím ministra průmyslu České 

republiky č. 246/1992 ze dne 28. dubna 1992 a podle 

konečné účetní závěrky nemá privatizovaná jednotka žádný 
majetek.

Strana 91 / 93



III. Toto rozhodnutí bude předáno v jednom vyhotovení Fondu 

národního majetku České republiky, v jednom vyhotovení 

obchodnímu rejstříku příslušného soudu jako příloha k 

návrhu na provedení výmazu státního podniku z 

obchodního rejstříku a v jednom vyhotovení státnímu 

podniku Moravostav Brno se sídlem v Brně. 

IV. Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem vydání 

r 

 Strana 92 / 93



mf soud Brno- venkov 
o onodní rojetřík 

   
Obchodní jméno : 
Název > Horavostav Brno, stětní podm     

ředitel 

zást.řed., výrob.náměstek 

  

Zást. řed. „skonom.-obch.náměst. 

t-řed.,tech.-obch. náňěstek 

  

Předmět činnosti: 

  

ozpořádéní hospodářské činnosti státního podníku Ostatní skutečnost 

  

Způsob zřízení : Rozhodnutím č. 187/1990 Ministra výstavby a stavebnictví české republiky ze dns 27.4.1980 5 účinnost od 1.8.1990 Podepisování : K názvu státního podniky připojí svůj podpis ředitel neho Jeho zástupce. 

     

      

Šíslo výpisu: LL Po 
  

Vedoucí obchodního rejstříku:   
Strana 93 / 93


